

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a. Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Naczelnym dyrektorem poczt przeniósł oficyała pocztowego Jana Kotasę z Jarosławia do Lwowa.

W pierwszej połowie lutego r. b. ustał księgosusz w zakładzie kontumacyjnym w Kozaczówce powiatu borszczowskiego, wybuchił zaś w zakładzie kontumacyjnym w Podwoleczyskach pow. Skałackiego, dalej: w Baranowie, Folwarkach, Siedliszczanach, Nagnajowie, Przewozie, Dębie powiatu Tarnobrzelskiego; w Nisku, Pysznicy, Kopkach, Rudniku, Kozarni, powiatu Niskiego; Dąbrówce, Złotnikach, Radomyślu, Wadowicach górnych, Rydzowie, Surowym kacie ad Trześnia powiatu Mieleckiego; w Ostrowie baranowskim, Majdanie, Krządce, Komorowie powiatu Kolbuszowskiego; w Basznie dolnej, Łowczy, Lipsku powiatu Cieszanowskiego; w Łańcucie powiatu Łańcuckiego; a w Lipnicy wielkiej, powiatu Grybowski. Oprócz tego panowała jeszcze zaraza w zakładzie kontumacyjnym w Brodach; w Boryszkowcach powiatu Borszczowskiego i w Nowosiółkach gościnnych powiatu Rudeńskiego. Zaraza zatem panowała w 11 powiatach, 30 miejscowościach. Do powiatów: Tarnobrzelskiego, Niskiego, Mieleckiego, Kolbuszowskiego i Cieszanowskiego księgosusz zawleczony został przez bydło przemyczone z Królestwa polskiego. Co się podaje do wiadomości, i zarządzono, aby odnośnie postanowienia ustawy z dnia 29 czerwca 1868 względem powstrzymania szerzenia się chorób bydłych, mianowicie zaś objęte paragrafami 15, 16, 17, 18, 19. ściśle przestrzegane były.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów dnia 17 lutego 1879.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 lutego.

Tak czytelnikom jak sobie chętnie oszczędzilibyśmy tak częstego zwr-

cania się do jednostajnej historii targów parlamentarnych w Niemczech, gdyby była pewność, że jak kilka już razy tak i teraz skończy się wszystko na rozejściu się chmur bez burzy lub przynajmniej na drobnym deszczu. Mniemamy jednak, że tym razem jak w czerwcu roku zeszłego nieporozumienie między większością liberalną a ks. Bismarckiem doprowadzi do następstw donioślejszych, więc niepodobna pominąć ani jednej fazy w rozwoju tego nieporozumienia.

Dziś rzeczy tak stoją, że większość liberalna stanęła w otwartej opozycji przeciw rządowi w kwestyi bardzo drażliwej, bo w wykonaniu ustawy antisocjalistycznej. Parlament nie poprzestał na odmówieniu swojej aprobaty w sprawie uwiezienia dwóch osób w socjalistycznych, lecz poszedł o krok dalej, interpretując ustawę antisocjalistyczną w duchu wręcz przeciwnym pojęciom, któremi rząd się kierował. Z jakiegokolwiek stanowiska spór ten ocenić wypadnie, zawsze bezstronny sędzia przyznać musi, że większość liberalna postąpiła sobie prawnie. Do odmówienia aprobaty była uprawniona, bo gdyby tak nie było, nie byłby rząd odnosił się w tej sprawie do parlamentu. Do interpretacyi ustawy był także parlament uprawniony, bo w całym świecie obowiązuje zasada, że ustawodawcy służy prawo tłumaczenia ustaw. Minister sprawiedliwości powiedział, że do sędziego należy rozstrzygnięcie kwestyj spornych. Ze stanowiska prawniczego jest to sofizmat. Sędzia rozstrzyga kwestye sporne o tyle, że w danych wypadkach zastosowuje wątpliwe postanowienia tak, jak je pojmują. W chwili jednak, gdy ustawodawca dał autentyczną interpretację, nie ma już wąt-

pliwości i sędzia pojmować nie może ustawy w sposób niezgodny z tą interpretacją.

Parlament niemiecki jako ciało ustawodawcze wykonał tylko prawo swoje, tłumacząc §. 28 ustawy antisocjalistycznej w sposób, wykluczający zastosowanie tego paragrafu do posłów wśród pełnienia obowiązków poselskich. Inna jednak kwestya, czy parlament niemiecki, wykonując swoją atrybucyę ustawodawczą, nie popełnił grzechu politycznego a jeżeli nie za grzech polityczny, to co najmniej za niekonsekwencyę uważać należy fakt, że w sierpniu zgodził się na cały drakonizm ustawy antisocjalistycznej a czekał się i usiłuje złagodzić swoją bezwzględność dopiero wtedy, gdy ustawa ta weszła w kolizyę z zasadą nietykalności poselskiej.

Sam spór o Fritzschego i Hasselmana mógłby jeszcze skończyć się jakim kompromisem. Tyle już razy przychodziło do skutku korapromisy z ks. Bismarckiem, chociaż opinia publiczna przygotowana była na wielkie przesilenie. Ale spór dzisiejszy jest tylko wstępem do walki, która od dłuższego czasu wisi w powietrzu. Wiadomo przecież, że na tej sesyi parlamentu niemieckiego ks. Bismarck zamierza wystąpić z projektami roakeyjnymi w różnych kierunkach i że większość liberalna zdecydowana jest stawiać opór do upadłego. Otóż zachodzi teraz kwestya, czy ks. Bismarck nie zechce wyzyskać obecnego nieporozumienia i przystąpić do rozwiązania parlamentu. Jeżeli ta *ultima ratio* systemu parlamentarnego leży w jego planach, to niezawodnie korzystniejszym dla niego byłoby rozwiązanie parlamentu za to, że ujmuje się za socjalistami, aniżeli później za to, że nie pozwala ścieśnić

swobody przemawiania z trybuny parlamentarnej. Ludność nie zapomniała jeszcze o Hödlu i Nobilingu, więc zrobi to na niej wrażenie, jeżeli kanclerz powie, że parlament musiał być rozwiązany, aby przez złagodzenie ustawy antisocjalistycznej nie zostało przerwane dzieło „uzdrowienia” społecznego, aby nie ponowili się zamachy na życie tak kochanego i wielbionego monarchy jak cesarz Wilhelm.

Czy stronnictwo liberalne jest przygotowane do walki i ma jakie szanse powodzenia? Jego gotowość do walki jest tylko aktem rezygnacyi. Nie ma wprawdzie pewności, czy wyjdzie zwycięzko z nowej walki, ale podjąć ją musi, jeżeli nie chce wydać na siebie wyroku śmierci politycznej. Zródłem wszystkich przesilen jest wszechwładność genialnej jednostki i jej przewaga nad wszystkimi legalnymi czynnikami życia publicznego! Tak woła prasa liberalna i ma zupełną racyę, bo rzeczywiście autokratyczne postępowanie ks. Bismarcka wywołuje jedno przesilenie po drugim. Ale narzekaniem tem stronnictwo liberalne nie zjedna sobie współczucia. Wszakże wszechwładność ks. Bismarcka jest jego dziełem, jest naturalnem następstwem dotychczasowej uległości parlamentu dla wszelkich wymagań kanclerskich. Autorstwo zasady, że ks. Bismarck jest niezbędnym i dotąd pozostać powinien u steru, dopóki żyje, należy się liberalnemu stronnictwu, które poklaskując tej zasadzie w chwili powstania *Kulturkampf*, było pewne, że zawsze zostawać będzie w harmonii z potężnym kanclerzem.

6)

## POCZMISTRZÓWNA

OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH  
Przez  
Sygurda Wiśniowskiego.

III.

(Ciąg dalszy.)

Była w tem spojrzeniu podejrzliwość i przenikliwość indyjska. Więc takie życie, więc te ciągłe walki najniższego rodzaju, nauczyły nawet ją zdradliwego spojrzenia, co dzikich ludzi cechuje?

Pomyślawszy tak Orest, rzekł do niej: — Słyszałem rozmowę ojca panienci z bratem. Macie zwadę sąsiadką, a takie rzeczy przybierają często smutny obrót w naszym świecie. Bolejesz nad tem, nie prawda? Chciałabyś przeszkodzić niejednej rzeczy, co się kartuje, a nie możesz. Kto wie, czy moja obecność nie byłaby ci pomocą.

— Zmiłujcie się nad sobą, tak, nad sobą, i nie myślcie o tej sprawie. Mnie ją zostawcie. Wasza pomoc nie zdałaby się na nic, chyba na większe nieszczęście. Dla własnego dobra słuchajcie Bena. Tu nikt nie pomoże.

— Uwierzę ci i zostawię cię, jeżeli każesz... jeżeli powiesz, że obchodzę cię cokolwiek, że nie chciesz, abym się narażał. Cóż, czy powiesz tak? ty gołąbko górską?... zimna jak twoje góry!

— Przynam wszystko, tylko idźcie, i to niebawem.

— Ale pod warunkiem powrotu, na wiosnę, tu, albo gdziekolwiek? Ułatwisz mi porozumienie, gdzie? List zawsze mnie odzyska tam, na nizinach.

— Na nizinach! — westchnęła góralka, obracając twarz ku wschodowi, i puszczając myśl po za pagórki.

Czy ta wąta, burzami dręczona jodła tęskniła z gór do ciszy i balsamicznego ciepła dolin? Okrom tego westchnienia nie odpowiedziała tak, ani nie. Ostrożność kazała nie nalegać zbyt natęczywie od razu. Ben nie ostrzegł go dotąd, że wypadła wynieść się z Kanionu. Było ciepło; zima daleko. Spotka ją nieraz; będzie dość czasu na wszystko. Ufając raczej w zręczną dyplomaacyę niż w natęczywość, wyjął kwiatek, i wpatrując się w niego, zapytał żartobliwie:

— Powiedzże dziewczyno, dlaczego pozwoiliłaś ukraść kwiatek mnie, a nie jemu. Emma się zarumieniła.

— Czy w moim głosie była szczerokość większa?... Kiwasz główką?... Ten kwiatek przechowam starannie, i będzie drogą pamiątką.

— Gdybym mogła wierzyć! Panowie nie zawsze mówią, co myślą — rzekła z prostaczą zalotnością chłopki.

— Wierz! Dziewczyno, od dziesięciu nocy patrzę raz w raz, ażali żółta gwiazdka nie zaświeci nad Mroźną Górą. Ogień waszej kuźni wygląda od nas na kształt gwiazdy. Błogosławiony ogień! Od kiedy trafiłem do źródła tego ognia, życie moje nabrało wartości.

— A, prawda że go zapaliłam niedawno — przerwała prozaicznie. — Ojciec był... nie zdrow. Brata nie było w domu, pacholki mieli pełno roboty. Pomagałam konduktorowi. Miał taki kłopot z mułem. Byłto najgorszy muł w całej stajni, kopie bestyja nawet tych, co go karmią, a jak wierzgnie, trafiały w muchę na suficie. Widzieliście kiedy, jak złe muły kopią?

Obłany zimną wodą kawaler zagryzł wargi i nie wdając się w dalsze porywy potęczne, zaczął znowu:

— Lubię ten ogień. Gdy go widzę, myślę o tej, co go zapala. Czy zauważyłaś nasze ognisko?

— Przegrałem zakład! — zawołał w tej chwili Pylades, rozpędzając się i przeskakując strumyk równymi nogami, szczęśliwiej niż przedtem. — Nie widziałem ani jednego kwiatka na dziesięciu górach. Masz więc ostatnią skórę do twego futra, mój Orestesie, a wierny Pylades musi złapać dwa bobry, podczas gdy ty, szczęśliwszy, będziesz sobie chodził na Mroźną Górę!

Ta przerwa nie pozwalała dziewczynie przyznać się, czy zauważyła ich ogień.

— Orestes? Pylades? — powtórzyła ze śmiechem. — Takie zabawne imiona! U nas nazywają się ludzie podług patryarchów albo tego co się widzi naokoło, czasem trafi się ktoś ochrzczony Waszingtonem, lubo rzadko. Ale takich imion nie słyszałam nigdy.

— Dobrze imiona — zapewniał mierniczy, mrugając do towarzysza — i prawie tak stare, jak nazwiska świętych patryarchów.

— Przy okazji powiem ci inne — szepnął Orest dziewczynie.

— W drogę, w drogę! — napomniał kolega. — Możecie się porozumiewać idąc pod górę.

Dziewczyna zajrzała do strumyka, tworzącego pod wierzbą sadzaweczkę. Nieodrodną córką Ewy poprawiła przed tem naturalnem zwierciadłem jasne kosmyki, obwinęła wytartą chuścicę naokoło głowy i piersi, a każdy ruch jej był gibki i wdzięczny, jak uginanie się kaliny nad źródłem. Złote promienie słońca opuściły już dolinę; pomroka zalegała krajobraz, lecz jednemu z towarzyszy zdało się nagle, jakoby cząstka światła słonecznego przystygła do czoła Emmy. Był to zapewne efekt jej włosów, nie przykrytych zupełnie a mających barwę trudną do opisaną. Możliwy rzecz, że chwyciły garść iskier

słonecznych i zatrzymały ją na wieki w formie srebrnego polysku.

Kosz nie był ciężki. Mężczyźni dźwigali go kolejno. Minęli ostatnie bezlistne olbrzymie lasy, deptając orzechy, sypane wiatrem z cudownych, olbrzymich *lukory*, których białe, giętkie drzewo wstawilo się w Europie, jako tajemnica lekkości, siły i wdzięku rolniczych maszyn amerykańskich. Weszli pomiędzy jodły Duglasy, gdzie żaden krzew nie zaważał w drodze, bo w ich cieniu nie rośnie zapust leśny, ani trawa nie wegetuje. I tak wspinając się mozolnie, przebyli pas lasu i dostali się na Mroźną Górę, nim popołudnie upłynęło. Pylades ulotnił się, a Orestes umiał tak zwlekać i manewrować, że nie doszli do chaty, aż piramidy po za nią zaczęły stroić się w purpurę nocy, a kury poczmistrza nakreślały szyje i odbywały rekonesans naokoło drabiny, w jaki sposób wyleże na strych stajni. Teraz i Pylades się nawinał. Wrzask gawronów orientował obu towarzyszy, jak trafić do koczowiska pomimo zmroku.

IV.

Stary Ben był zły i gderał, a miał najzupełniejszą racyę. Nie mówiąc o niemożalnym prowadzeniu się pupilów, czyż baryłka nie wyschła dawno? Czy nie wyparzył ją najsumiennie, nalewając do niej pół garnca ukropu, i nakrywając ją własnem futrem? Czy nie zadawała się takim trunkiem, póki go stało, podczas gdy oni łazili dzień po dzień na Mroźną Górę? Co gorzej, czy nie wystrzelali prochu do gołębi i rozmaitego śmiecia, a teraz go nie mieli za lekarstwo? I tak, z jednej strony groziła choroba od używania czystej wody, z drugiej mogły ich zjeść kojoty dla braku amunicyi. Słusznie więc gderał stary, przeplatając swe żale fra-



## Rada państwa.

**\*\* Wiedeń, 20 lutego (Korespon. Gazety Luwowskiej.)** Dziś obie Izby o jednym czasie zebrały się na posiedzenie. Izba wyższa niedługo była zgromadzona, chociaż bowiem głównie tylko o podanie nowemu gabinetowi sposobności do przedstawienia się, które odbyło się w ten sam sposób jak przedwczoraj w Izbie poselskiej, gdyż nawet przemówienie przewodniczącego w radzie ministrów, p. Stremayra, było w większej części tylko powtórzeniem słów jego przedwczorajszych. Szczególniejszym zbiegiem okoliczności, wystąpił z poprzedniego gabinetu właśnie ci członkowie jego, którzy są członkami Izby wyższej: były prezes ministrów, ks. Auersperg, zasiadł na skrajnej prawicy, dr. Unger zaś na lewicy obok kolegów swych, profesorów Hasnera i Neumanna. Izba dla uczczenia byłych ministrów skorzystała z pierwszej zaraz sposobności, by wybrać ich do komisji. Posiedzenie nielicznie zresztą było zwiedzone; z Polaków oprócz regularnie przybywającego ks. Konstantego Czartoryskiego był obecny dziś także hr. Siemiński. W Izbie poselskiej nieco rozwlekła dyskusja nad dwoma przedmiotami nie pozwoliła wyczerpnąć porządku dziennego, a w ten sposób ważna dla Galicyi nowela do ustawy o regulacji podatku gruntowego nie dostała się jeszcze pod obrady. Posiedzenie tu także nielicznie było zwiedzone; z Polaków świeżo przybyli pp. Dzwonkowski i Konopka; obaj secesyoniści pp. Hausner i Wolski dziś także jeszcze byli nieobecni.

Posiedzenie Izby wyższej zagał prezes ks. Karol Auersperg o godz. 12, podając między innymi do wiadomości, że minister obrony krajowej, bar. Horst, uniewinnił się z nieobecności słabością.

Od przewodniczącego w radzie ministrów nadeszło pismo z zawiadomieniem o utworzeniu nowego gabinetu.

Nawiązując do tego pisma, minister Stremayr zabiera głos i czyta oświadczenie „o stanowisku i zadaniu nowego rządu.“ Oświadczenie to z wyjątkiem słów wstępnych i ustępu ostatniego dosłownie powtarza to, co minister powiedział w Izbie poselskiej. Ustęp końcowy brzmi jak następująco:

„Ograniczając się na tem krótkim wyłączeniu najbliższych nagłych zadań, zwracam się do wys. Izby z prośbą, aby użyła rządowi, który w tak ważnej chwili objął trudny urząd, światłego poparcia swego i czynnej współdziałalności. Przy pomocy wypróbowanej mądrości politycznej i doświadczonemu patryotycznemu usposobieniu wysokiej Izby z pewnością powiedzie się nam z zgodnym współdziałaniem wszystkich uprawnionych czynników przewyższyć trudności obecne i przy niepowstrzymanym dalszym rozwoju konstytucjonalizmu pracować z skutkiem dla pomyślności i dobra ukołchanej ojczyzny naszej.“ (Powszechne bravo!)

Zanim Izba przystąpiła do porządku dziennego, hr. Trauttmansdorff wniósł,

aby dziś jeszcze wzięto pod obrady dwie uchwalone przedwczoraj przez Izbę poselską ustawy o prolongacji terminów spłaty pożyczek udzielonych z skarbu w r. 1871 i 1872 gminom czeskim, nawiedzonym powodzią, które to ustawy komisya finansowa zaleca przyjąć bez zmiany. Jakoż ułatwiono się z niemi natychmiast bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu wedle wniosku komisji. Izba przystępuje do właściwego dzisiejszego porządku dziennego, t. j. do wyborów uzupełniających do kilku komisji. Wybrano zaś: do komisji politycznej ks. Adolfa Auersperga; do komisji kolejowej hr. Falkenhayna i p. Scrinzego; do komisji edukacyjnej p. Ungera; do podatkowej księdza opata Karla.

Koniec posiedzenia o godz. 1. — O następnem doniesie prezes na piśmie.

Posiedzenie Izby poselskiej zagał prezes Rechbauer o godz. 11 min. 20. P. Krzeczanowicz otrzymuje urlop na sześć tygodni.

Z ministerstwa handlu wniesiono powszechny traktat pocztowy, zawarty w Paryżu dnia 1 czerwca r. 1878.

Reprezentacja miasta Buczacza petycuje o wyniesienie tamtejszego progimnazjum do rządu gimnazjów zupełnych; kilka gmin galicyjskich o zapobieżenie lichwie publicznie prowadzonej przez towarzystwa kredytowe; wydawca *Arbeiterfreunda* w Wiedniu o zaprowadzenie wyborów na zasadzie powszechnego głosowania (petycja ma podpisów 35.131).

Na wniosek dep. Kronawettera petycję tę odczytano w całości i przekazano komisji petycyjnej.

P. Rydzowski wnosi interpelację następującą: Zaledwie dziesięć lat upłynęło od chwili, gdy kopalnie soli w Wieliczce były narażone na niebezpieczeństwo zalania wodą, która w październiku roku 1868 dostała się do szybu „Kloski“. Srodki, których wówczas chwycił się rząd ku zatamowaniu przyływu wody, pozostały bez skutku, a znaczne zmniejszenie się przyływu, które nastąpiło dopiero w r. 1872, było jak się zdaje, tylko skutkiem osunięcia się góry, przez co woda niemal całkiem została zatamowana. Wedle dochodzących z Galicyi wiadomości, woda przedarła się znów dnia 17 b. m. obficie do szybu „Kloski“, a o przyczynie tego wypadku, o groźnym ztąd kopalniom wielickim niebezpieczeństwie, tudzież o zarządzonych przez wys. rząd środkach zaradczych nie zgola niewiadomo. Podpisani śmiały tedy postawić wys. rządowi pytania następujące:

1) Czy wys. rządowi wiadoma przyczyna ponownego wtargnięcia wód do kopalń wielickich?

2) Czy i jakie grozi z tego wtargnięcia wód kopalniom wielickim niebezpieczeństwo?

3) Czy i jakich wys. rząd myśli chwycić się sposobów ku usunięciu zagrażającego może niebezpieczeństwa?

Z porządku dziennego idzie nasamprzód dyskusja szczegółowa nad projektem ustawy o wynagradzaniu kosztów podróży i wiktów członkom krajowych i powiatowych Rad szkolnych.

Artykuł I., mówiący o zmianie ustawy

z dnia 19 kwietnia r. 1872 w duchu paragrafów następujących, uchwalono bez dyskusji.

Paragraf 1szy mówi: „Członkowie krajowych Rad szkolnych, których miejsce zamieszkania odległe dalej niż 15 kilometrów od siedziby krajowej Rady szkolnej, otrzymywać będą z funduszu państwa wynagrodzenie kosztów podróży i wiktów, urastających z zwiędzenia posiedzeń.“

Do paragrafu tego jest wniosek mniejszości komisyjnej w tym duchu, by nietylko członkowie krajowych, lecz i powiatowych Rad szkolnych otrzymywali także wynagrodzenie.

Mimo przemówienia komisarza rządowego radey ministerjalnego Hermanna przeciw wnioskowi mniejszości, uchwalono go po rozwlekłej dyskusji z poprawką p. Fuxa, kładącą 18 zamiast 15 kilometrów.

Paragraf 2gi stanowi: „Wymiar tego wynagrodzenia należy do ministra oświecenia za zasięgnięciem zdania krajowej władzy szkolnej; koszta podróży jednak nie mogą przynosić 1 zł., od 8 kilometrów, a koszta wiktów 1 zł. 50 ct., od półdnia.“ — Uchwalono ten paragraf bez dyskusji.

Paragraf 3ci, który mówi o wyznaczaniu corocznie w budżecie pewnej kwoty na wynagrodzenia dla członków powiatowych Rad szkolnych, opuszczono ze względu na uchwalenie §. 1go wedle wniosku mniejszości.

Artykuł II stanowi: „Ustawa ta wchodzi w życie dnia 1 lipca r. 1879.“ — Na wniosek ministra Stremayra położono: „dnia 1 kwietnia r. 1879.“

Sprawozdawca komisji p. Beer wnosi, aby zaraz przystąpiono do trzeciego czytania. — Wniosek ten upada.

Następuje z kolei dyskusja nad sprawozdaniem komisji budżetowej o zamknięciu rachunków z r. 1876. Wydatków było w tym roku razem 432,910,334 złr. 39 ct., czyli przeszło 10 milionów ponad przyzwolone; a jakkolwiek dochody (wraz z operacjami kredytowymi) w sumie 436,724,369 złr. 88 ct. także znacznie przewyższyły preliminarz i pozostało w skarbie 3,814,035 złr. 49 ct., jednak rzeczywisty niedobór przewyższa preliminarz o 2,793,616 złr. 64 ct., wynosi bowiem 34,486,333 złr. 64 ct. zamiast preliminarzowych 31,692,717 złr. Komisya budżetowa ubolewa nad takim wynikiem, a wnosząc o udzielenie rządowi absolutoryum, proponuje rezolucyę co do sposobu układania rachunków.

Dyskusya, w której wzięli udział pp. Fux, Menger, Beer, Russ i Plener, trzymała się głównie teoretycznej strony układania rachunków i różnych wykazów; tylko p. Fux zalił się na przekroczenie uchwalonych sum w wydatkach i mniemał, że jedno odmówienie absolutoryum starczyłoby za sto rezolucyj, wzywających rząd do trzymania się granic uchwał. Na te uwagi odpowiedział sprawozdawca komisji p. Wolfrum, że rząd nie mógł weale uniknąć przekroczenia uchwał, bo były niektóre sumy wydatków zbyt nisko preliminarzowane; tak n. p. sam wzrost podatku spożywczego od cukru wywożonego za granicę wynosił 6 milionów więcej, niż preliminarzowano, a wydatki loto-

ryjne około 3 miliony więcej, choć te ostatnie wydatki sowiec się pokryły większymi też dochodami z loteryi.

W głosowaniu niemal jednomyślnie udzielono absolutoryum i przyjęto rezolucyę komisji.

Min. spr. roln. Mannsfeld odpowiada na interpelacyę Wolfruma i Herbsta w sprawie Cieplic, podając do wiadomości, że wysłał tam geologów, których referaty ogłasza w dziennikach.

Koniec posiedzenia o godz. 3, min. 40 — Następne w sobotę.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Jubileusz).

Breve papieskie, rozpisujące jubileusz kościelny, opiewa według *Germanii*:

„Leon PP. XIII, wszystkim wiernym w Chrystusie pozdrowienie i błogosławieństwo Apostolskie! Najwyżsi pasterze, poprzednicy nasi, zwykli byli, według dawnego zwyczajaju rzymskiego kościoła, natychmiast po objęciu służby Apostolskiej, otwierać w ojcowskiej troskliwości skarby darów niebieskich wszystkim wiernym i zarządzać w kościele wspólne modły, ażeby dać im sposobność do skutecznego podniesienia ducha i wezwać ich do zaskarżenia sobie pomocy wiecznego Pana przez modły, pokutę i dzieła miłosierdzia. Był to z jednej strony dar ofiarowany przez najwyższych stróżów religii przy rozpoczęciu urzędu Apostolskiego swym synom w Chrystusie, niejako święty zadatek miłości, z jaką obejmowali rodzinę Chrystusa, a z drugiej strony było to uroczystym obowiązkiem chrześcijańskiej pobożności i enoty, spełnianych wobec Boga przez wiernych wspólnie z ich pasterzem, ażeby Ojciec miłosierny spojrział nietylko na swoją trzodę — jak mówi św. Leon (*Serm. III. et V. m. Anniv. Assumpt. suae*) — lecz także na pasterza swych owiec, ażeby wspierał, go strzegł i utrzymał. Temi względami spowodowani, postanowiliśmy przy zbliżeniu się rocznicy Naszego wyboru, wstępując w ślady naszych poprzedników, ogłosić dla całego świata katolickiego odpust w formie powszechnego jubileuszu.

Bo najpierw wiadomo Nam, jak wiele potrzebną Nam jest łaska Boska w Naszym ciężkim urzędzie, spoczywającym na Naszych barkach; wiemy z długiego doświadczenia, jak groźna jest sytuacja czasu, w którym żyjemy i jakie burze nawiedziły w tych czasach kościół. A szeregający się upadek spraw publicznych, zgubne plany bezbożnych ludzi i groźne oznaki Boskiego sądu, które ciężą już na niektórych, każą obawiać się Nam, że lada dzień nastąpią jeszcze gorsze próby. Ponieważ tedy szczególniejsze owoce jubileuszu polegają na tem, że plany duszy pozostają zamazane, że dzieła pokuty i miłości, modły i ćwiczenia religijne mają gorliwiej być spełniane, i ponieważ ofiary sprawiedliwości i modłów niesione w zgodnem usiłowaniu całego kościoła są Bogu do tego stopnia przyjemne, że zdają się niejako zniewalać boskie miłosierdzie, przeto mamy silną uf-

zeologią zachodnich zlorzeczności, na którą kilka języków się złożyło, od hiszpańskiego *carramba*, angielskiego *goddam* i frazesów używanych przez kanadyjskich lub czerwono-skórnych *coureurs de bois*, do niemieckich i i skandynawskich przekleństw, które wiewały się do słownika zachodniego z napływem nowego rodzaju kolonistów.

We wtorek wieczór kłął energiczniej niż zwykle, pokazując próżniuteńkie rożki. Kolega, spełniający zwykle służbę Merkurego, nie miał już wymówki do ociągania się z wycieczką do Mormonki, gdzie wszystkiego można było dostać. Dylizans miał ich koczowisko około jedynastej, a wóz z Bentonu przyjeżdżał przed wieczorem. Miał więc dość czasu na sprawunek i mógł jechać całą drogę. Przrzekł, że pojedzie. Ben wpadł w złoły humor, i wyciągnął z głębokiego ukrycia sporą, oplecioną butelkę, pełną złotawego płynu, który miał być własnością starego filuta, jeszcze przed zawarciem spółki z młodymi myśliwymi. Przechowywał go, jak zaręczal, na wypadek choroby albo nieszczęścia, lecz pomnąc na przyrzeczenie kolegi, mógł go dziś jeszcze wypić. Butelka ożywiła w nim węgę opowiadania, którą tłumilo przez kilka dni zmartwienie. Zabrał się więc do znoszenia drzewa na całonocny ogień, żeby żadna troska nie przerywała toku jego gawędy.

Jego ofiary siedziały przy wspaniałym ogniu. Jeden rozłożył się tuż przy nim na wznak i studiował astronomię; drugi obrócił się plecami do żaru i patrzył w niedociekłe morze ciemności. Księżyc był prawie w nowiu, a gwiazd światło nie rozjaśniało otefłan, i ujętej pomiędzy góry niebotyczne. Nawet szklana rzeka i białe pasma kwarcu i blyszczu, co przecinały w tych miejscach granit i łupkę wawozu, nie bieliły się w grubym zmroku. Ciemność była zupełną, a od-

powiednia jej cisza ogarnęła okolicę. Jedyne mi widomemi rzeczami na ziemi były światełka w dole — źrenice zwierząt, podpatrujących ognie ciekawie, tudzież żółta gwiazda, płonąca na Mroźnej Górze. Łowiec odwrócony od ognia, spoglądał na nią często.

— Rozmowa ogniami, hm! — rzekł sarkastyczny Pylades. — Klitnestra, i Hero i tysiąc sławnych kochanków gapilo się na ogień, albo donosiły lubym, że czyste pole, akurat w taki sposób. Może twoja Hero zaprasza cię. — Tu ziewnął.

Orestes nie odpowiadał, wstydząc się cokolwiek swego telegrafu. Pomyślał, jak prozaicznie musiała panna Emma tłumaczyć ojcu, dlaczego zachciewa się jej palić w kuchni. Tam zwykle odbywała pranie, pieczenie chleba itd. Zapewne wymyśliła wymówkę tego rodzaju, żeby usiąść samotnie, i wpatrując się w jego ogień, przypominać się kochankowi rumianym promykami.

Nie potrzebował lepszego dowodu, że mu się udało odurzyć naiwne serce, do którego nie umiały trafić szorstkie zaloty traperów. Pamiętała, że lubił rumianą gwiazdę w wawozie, której pierwszą myśl o niej zawdzięczał. I ogień płonął już drugą noc...

Wyobrażał ją sobie na chłodzie, z łuną w jasnych splotach, z twarzą w głębokim cieniu — model dla malarza zamiłowanego w efektach jaskrawego blasku na grubym cieniu. Oczy jej były pewnie przykute do żółtej, migającej kropki, jaką przedstawiał jej zapewne jego ogień. Siedzi tam, za szeroka i głęboka otefłania wawozu. Czy ten przedział nie przypomina jej, o ile szerszy i głębszy zieje pomiędzy nim a nią — otefłan różnych narodowości, wiary, zajęć i pojęć, zgola wszystkich, co ruca most pomiędzy mężczyzną i kobietą? Wprawna stopą i bystrem okiem wyszukałaby ścieżkę przez jeszcze dziksze góry; i on puściłby się do niej

wzdłuż skał, z których nie śmiałyby spojrzeć w prawo ani w lewo bez zawrotu głowy, ale czy ona mogłaby wdroyć się w otoczenie i tryby cywilizacji, czy on potrafiłby pogodzić się z jej szorstkim światem moralnym? Jak długo wytrwałiby pospół, bez rozpacy z jednej, bez obrzydzenia drugiej strony?

— A czy wiesz koleżko — pytał znów nieprawny gaduła, wylegający się z drugiej strony ogniska, że wasz telegraf wyglądałby poetycznie, gdyby nie był śmiesznie niepotrzebny? Przypominacie mi wierszyk Heinego, który mi przetłómaczyłeś, wtajemniczając nieuka w twego faworytalnego poetę. Pamiętam go.

Świerk na północy utkwiony  
Samotnie na łysym szczycie  
Drzemie, w śniegi otulony  
I w lodu białe przykrycie.  
O smukłej palnie śni sobie  
Co w dali, w krainie świtu,  
Sama, niema i w żalobie  
U spiekłej skały tkwi szczytu.

— Otóż gdybyście byli jak ów świerk i palma... rozumiałbym; ale mając nogi, przy tolerancyi łaskawej rodziny, hm! Wasza pozycya podobniejsza do Mahometa i góry. Góra nie może zejść do niego, przynajmniej nie od razu; jednak, o ile dostrzegłem, stróż góry nie zabroniłby Mahometowi dumać przy ogniu w kuźni na parze. Nie żałuj tylko wydatku, a możesz być spokojny o tatula.

— Prawda! — bąknął przyjaciel, przypominając sobie wiele szczegółów, które rzucaly niepoehlebne światło na charakter jej krewnych. Byliby z nich piękni powinowaci!

— Jeżeli prawda, po cóż tu siedzisz? Twoje miejsce tam.

— Zapominasz, co sam mówiłeś o delikatnem obchodzeniu się z delikatną rośliną?

— Zakochany na prawdę! Może kandydat do żeniaczki... z chłopką. Nie ma co gadać do niego. Dobranoc! — i ułożył się wygodnie.

Może i zakochany — myślał Orest — ale jaką miłością? Nie mógł znieść słowa, co jej ubliżało, lecz czyż mogłby się zdobyć na przesadzenie tej prostaczęj gór rośliny i wpielegnowanie jej przykładem i miłością odpowiednio do nowego otoczenia?

Prawda, że gdy usiadł przy niej, i pozerzał okiem twarz wynędzniałą, i podziwiał jej włosy osobliwej barwy, i podpatrywał wzburzenie Jona, wzruszonego jego słowami pod mizerną, lekką sukienką — prawda, że wtedy zmysły wiele mu wmawiały. Ale teraz, gdy otefłan wawozu ziała pomiędzy nimi, własne, wieczorajsze szeptania przypominały się jako rzecz realna, pozioma, byskotliwa a zimna, nakształt gwiazdy nad Mroźną Górą, co się rumieni ale nie dosyła ciepła. Nie miał prawa być dumnym ze swojej namiętności, a czuł jej niebezpieczeństwo. Jednak na wzór wietrzyków żyjących z dnia na dzień, nie mógł sformułować rozkazu woli, aby odejść póki pora.

Złe sumienie dostarczało już wymówki, żeby nie uciekać od niej. Czy był czas jeszcze? Wczoraj, korzystając z nieobecności krewnych, nie o samym ogniu rozmawiali. Mówił głośnie nad warczenie kołowrotka, a ruchy prządki nie pokryły zupełnie pomysłania i drżenia, wywołanego jego słowami. Co mówił? Alboż pamiętał? Pomniał tylko, że była zachwycająca...

(Ciąg dalszy nastąpi).



ność, że Ojciec pokory spoglądnie łaskawie na swój lud i w szczęśliwym odwróceniu rzeczy okaże nam upragnione światło Swego miłosierdzia i pociechy. Albowiem jak powiada ten sam Leon wielki (*Serm. 1 de Quadrag.*) — jak przez łaskę Boską do stało się nam w udziale polepszenie obyczajów i zwycięstwo nad wrogiem duszy, tak też złamana zostanie potęga wrogów naszych ciał, a przez polepszenie się nasze zostaną osłabieni ci, którzy nietylko zasługują swoją, ale raczej przez naszą winę stali się nam niebezpiecznymi. Dlatego upominamy synów kościoła katolickiego, wszystkich i każdego z osobna, szczerze, i błagamy ich w imieniu Pana, ażeby z naszymi modłami połączyli swe modły tudzież dzieła pokuty i pobożności i gdy nastąpi im się łaska jubileuszu, ażeby tego czasu Boskiego zmiłowania użyli na korzyść swych dasz i na pożytek kościoła. Ufajac miłosierdziu wszechmocnego Boga i powadze świętych Apostołów Piotra i Pawła, mocą władzy łączenia i rozwiązywania, nadanej Nam przez Pana mimo Naszej niegodności, dozwalamy i nadajemy wszystkim wiernym w Chrystusie obojga płci, którzy mieszkają albo przebywają docześnie w naszym św. mieście, zupełny odpust wszystkich grzechów, jeżeli zwiędzą będą bazyliki św. Jana Laterańskiego, księgi apostołów, tudzież bazyliki św. Marii *Maggiore* poczawszy od pierwszej niedzieli wielkiego postu, a więc od 2 marca do 1 czerwca włącznie t. j. do niedzieli Zielonych Świątek i jeżeli tam przez pewien czas zanosić będą modły o powołanie i podwyższenie katolickiego kościoła i tej Stolicy apostołkiej, o wytepienie herezji, nawrócenie wszystkich zblakanych, o zgodę pomiędzy chrześcijańskimi księżętami, o pokój i zgodę całego ludu wiernego, i jeżeli w przeciągu tego czasu, używając tylko potraw dozwolonych, będą pościć, t. j. w tych dniach, które nie należą do zwykłych dni postnych, albo które osobnemi postanowieniami kościelnymi nie są zalecone do postu, jeżeli dalej po spowiedzi przyjmą Przenajświętszy Sakrament ołtarza i ofiarować będą jałmużnę czy to dla ubogich, czy też na inny cel pobożny, jak to każdemu wskaże już jego pobożność.

Toż samo udzielamy zupełnego odpustu wszystkich grzechów, wszystkim tym, którzy mieszkają poza obrębem powyżej wymienionego miasta, jeżeli odwiedzą trzy kościoły, znajdujące się w ich mieście, ich miejscowości albo okolicy, a które zostaną im wskazane przez biskupów albo ich wikariuszów albo oficyałów, albo przez tych, którzy ich zastępują i wykonują tam duszpasterstwo, jeżeli — jak powiadamy — zwiędzą te kościoły dwa razy, albo jeżeli tylko dwa kościoły, trzy razy, a jeżeli jest tylko jeden kościół, sześć razy, w przeciągu powyżej określonego czasu i jeżeli spełnią wszystkie inne powyżej opisane dobre uczynki pobożne. Udzielamy tym wszystkim zupełnego odpustu wszystkich ich grzechów, jaki zazwyczaj w roku jubileuszowym bywa udzielany tym, którzy odwiedzają pewne kościoły w obrębie albo poza obrębem rzeczzonego miasta. Zarazem zezwalamy, ażeby ten odpust w drodze wstawienia się był skutecznym także dla tych dusz, które połączyły się z Bogiem w miłości, pożegnały się z życiem doczesnym. Przez tego zezwalamy biskupom, ażeby dla kapłanów i kongregacji kleru tak świeckiego jako też klasztornego, dla zgromadzeń korporacji, uniwersytetów i innych kolegiów, które zwiędzą będą rzeczne kościoły w procesjach, zniżyli według światłego swego ocenienia liczbę tych odwiedzin. Dalej zezwalamy, ażeby żelazce i podróżni, przybywszy do miejsca stałego swego mieszkania albo do pewnej stacji, uzyskali ten sam odpust, jeżeli spełnią powyżej opisane dzieła i odwiedzą sześć razy kościół katedralny, albo główny, albo też kościół parafialny znajdujący się w miejscu stałej siedziby albo stacji.

Toż samo udzielamy pełnomocnictwa spowiednikom aprobowanym przez właściwego biskupa, ażeby zakonnikom i zakonnicom, chociażby zostawali pod ciągłą klauzurą, tudzież tym osobom, czy to świeckim czy duchownym, żyjącym w więzieniu albo zamknięciu, tudzież tym, którzy w skutek niemocy cielesnej albo w skutek innej jakiej przeszkody nie mogą spełniać powyżej opisanych dzieł albo tylko niektórych z nich, przemieniali je w inne dobre uczynki albo oddali je na inny, najbliższy czas i nałożyli na nich takie pobożne ćwiczenia, które mogą być spełnione przez takich penitentów. Udzielamy także pełnomocnictwa, ażeby takie dzieci, które nie przystępowały jeszcze do pierwszej komunii, otrzymały od niej dyspensę. Wszystkim wiernym w ogóle a każdemu z osobna, tak świeckim jak duchownym, duchownym świeckim i zakonnym każdej reguły i zakładu, pozostawiamy wolność wybrania sobie w tym celu z pomiędzy istotnie aprobowanych kapłanów, którekolwiek, czy to świeckiego czy zakonnego spowiednika — wolność, która tyczy się także zakonnie, niewięcących i innych kobiet, żyjących pod klauzurą, jeżeli oczywiście wybrany przez nie spowiednik ma aprobatę do spowiadania za-

konnie. Ten spowiednik może je w obrębie wymienionego czasu, jeżeli z zamiarem korzystania z obecnego jubileuszu i z zamiarem spełnienia dzieł potrzebnych do jego uzyskania, wypowiadają się przed nim, w tym wypadku i tylko w obrębie sumienia, uwolnić je od ekskomuniki, suspensji i innych kościelnych sentencji i cenzur nałożonych na nie czy to z tytułu prawa powszechnego, czy też przez pewną osobę dla pewnej przyczyny, chociażby to było zastrzeżone tylko biskupom dycecejalnym, albo Nam, albo Stolicy Apostolskiej a nawet w takich razach, które specjalnie są zastrzeżone papieżowi i Stolicy Apostolskiej, które nie są zawarte nawet w najobszerniejszym pełnomocnictwie. Toż samo może spowiednik uwolnić je od wszystkich grzechów i wykroczeń, chociażby nie wiedzieć jak ciężkich, a nawet od tych, które, jak wyżej powiedziano, są zastrzeżone biskupom dycecejalnym. Nam i Stolicy Apostolskiej, nakładając na nie skuteczną pokutę i co w ogóle wypada z tytułu prawa. Jeżeli rozchodzi się o herezję, to w myśl przepisów, muszą te błędne nauki być najprzód odwołane. Zarazem może spowiednik każdy ślub, chociażby przysięga stwierdzony i zastrzeżony Stolicy Apostolskiej, zamienić w inne pobożne i skuteczne dzieła — z wyjątkiem ślubu czystości, wstąpienia do zakonu i zobowiązania przyjętego przez trzecią osobę, albo jeżeli rozehodzi się o preiudycję wobec trzeciego, tudzież ślubów nałożonych sobie za pokutę, które są środkami ochronnymi przeciw grzechom, chyba zamiana takiego ślubu miała przyczynić się jeszcze bardziej do powstrzymania grzechu niż ślub pierwotny. W końcu może spowiednik swych penitentów, nawet zakonników wyswięconych uwolnić od tajnej irregularności, jaką świątelnicy na się za naruszenie cenzury, tak, że mogą wykonywać dalej swą regułę i otrzymać nawet wyższe święcenia. Ale nie mamy zamiaru pismem obecnym udzielać dyspensy za inną jaką, publiczną albo tajną irregularność, pochodzącą czy to z grzechu, czy z ułomności, albo za inną w jakikolwiek sposób powstałą nieadorność, albo udzielać pełnomocnictwa; nie chcemy także obalać wydanej przez Naszego poprzednika s. p. Benedykta XIV konstytucji, zaczynającej się od słów: „*Sacramentum poenitentiae*” wraz z deklaracją do niej przynależną; nie chcemy tak e, ażeby pismo obecnego wyszło na korzyść tym, którzy czy to przez Nas, czy przez Stolicę Apostolską, czy przez jakiego prałata, czy też przez sędziego kościelnego zostali ekskomunikowani, suspendowani, obłożeni interdyktem albo innymi sentencjami i cenzurami i zostali po nazwisku wymienieni, jeżeli w przeciągu powyższego czasu nie dadzą zadośćuczynienia i jeżeli nie załatwią sprawy ze stroną interesowaną. Gdyby według opinii spowiednika przed upływem ustanowionego terminu nie dali zadośćuczynienia, naówczas dozwalamy, ażeby w obrębie sumienia, tylko w tym celu, iżby mogli wziąć udział w odpuszczeniu jubileuszowym, zostali uwolnieni, ale zarazem należy na nich nałożyć obowiązek, ażeby o ile możności jak najrychlej dali zadośćuczynienie. Dlatego też nakazujemy z mocy świętego posłuszeństwa na podstawie niniejszego dokumentu wszystkim biskupom, gdziekolwiek się znajdują, dalej ich wikaryuszom i oficyałom, a gdzie ich nie ma, duszpasterzom, ażeby po otrzymaniu odpisu albo odcisku drukowego niniejszego pisma, ogłosili je w swych kościołach i dycecejach, prowincjach, okręgach, miastach, wsiach i miejscowościach, ażeby w wykładach słowa Bożego przygotowali lud należyście i wskazali mu kościół albo kościoły, które jak powiedziano wyżej, zwiędzać należy. Nie sprzeciwiają się temu żadne Apostolskie konstytucje i rozporządzenia, zwłaszcza zaś takie, przez które władza dawania absolucji w pewnych wyraźnie wymienionych przypadkach, została zastrzeżona każdorazowemu rzymskiemu papieżowi w ten sposób, że nawet podobne albo niepodobne pozwolenie odpustów albo pełnomocnictw tego rodzaju mogłoby komuś być przyznane tylko wtenczas, jeżeli zostało wyraźnie zniesione. Toż samo nie sprzeciwiają się temu zakaz pozwolenia pewnych odpustów (*ad instar*) albo statutów, prawo zwyczajów i przywilejów pewnych zakonów, kongregacji i instytucji, chociażby były wzmocnione przez przysięgę albo przez Apostolskie lub inne jakie potwierdzenie, albo gdyby przez pismo Apostolskie zostały samym zakonom, kongregacjom i instytucjom i członkom tychże w jakikolwiek sposób dozwolone, aprobowane i wznowione.

Wszystkie te postanowienia w ogólności i w szczególności i każde inne sprzeczne postanowienie — chociażby o niem i całej jego treści istniała osobna, specyficzna, wyrażna i szczegółowa a nietylko ogólna wzmianka, albo gdyby co do niego był potrzebny inny związek, albo odrębna forma — znosimy specjalnie i wyraźnie z wskazanym skutkiem, uznając, że wspomnieliśmy dostatecznie o jego treści w piśmie niniejszym i że zastrzeżiliśmy formę w niem przepisaną. Ażeby jednak pismo niniejsze, które nie może być zanesione do każdej pojedynczej miejscowości, mogło tem łatwiej dostać się do

wiadomości wszystkich, chcemy, ażeby odpisy albo przedrukowane egzemplarze niniejszego pisma, zaopatrzone w podpis publicznego notariusza i w pieczęć kościelną dygnitarza, znalazły wszędzie i u wszystkich ludów takie same zaufanie, jakie znalazłoby samo pismo, gdyby mogło być doręczone albo okazane.

Dan w Rzymie u św. Piotra pod sygnetem rybakim d. 15 lutego 1879 w pierwszym roku Naszego pontyfikatu. Leon XIII papież L. kard. *Nina*.

#### (Manifest carski.)

Podany już przez nas w streszczeniu manifest, którym car Aleksander uwiadamia swoje państwo o zawarciu pokoju z Turcją a tem samem i o ostatecznym ukończeniu kampanii i odwołaniu armii do ojczyzny, opiewa dosłownie:

„Z Bożej łaski My, Aleksander II i t. d. Dnia 27 stycznia zawarł nasz ambasador w Konstantynopolu za Naszym zezwoleniem ostateczny traktat pokojowy z Portą otomańską a w dniu dzisiejszym potwierdziliśmy go.

W skutek tego rozkazaliśmy Naszym wojskom, znajdującym się na półwyspie bałkańskim, powrócić do Rosji i pozostawiamy w Bułgarii i Wschodniej Rumelii zgodnie z stipulacjami traktatu berlińskiego tylko na pewien przeciąg czasu korpus okupacyjny dla zabezpieczenia nowego porządku, który się tam zaprowadza.

Wszystkim Naszym lojalnym poddanym znane są z Naszego manifestu z 12 kwietnia 1877 powody, które skłoniły Nas do chwycenia za oręż w głębokim przeświadczeniu o sprawiedliwości podjętej przez Nas sprawy, w niezachwianem zaufaniu do odwagi Naszego zwycięskiego wojska i w pokornej ufności w miłosierdzie Boże. Dzięki Najwyższemu zajęta walka skończyła się szeregami świetnych czynów wojennych, które okryły Nasz oręż nową niezatartą sławą i osiągnięciem walnych rezultatów dla tak mocno upragnionego polepszenia losu chrześcijańskiej ludności w Turcji. Bohaterskie czyny Naszych pełnych chwały wojsk w Europie i Azji, przeprawa przez Dunaj, bohaterska obrona Szybki i Bajazydu, wzięcie do niewoli armii tureckiej, zajęcie Karsu, przeprawa przez Bałkan a wreszcie zwycięzki marsz z Sofii do Filipopola i Adrianopola podczas najostrzejszej pory roku, pozostaną pamiętnymi kartami w wojennych rocznikach świata całego.

Szybkie posunięcie się wojsk Naszych ku Konstantynopolowi zniewoliło następnie rząd turecki zaproponować Nam zawarcie rozejmu i oznaczenie warunków pokoju. Te podykotowane przez Nas warunki preliminarne przyjęła Porta Preliminarny traktat sanstefski potrzebował ze względu na nasze międzynarodowe zobowiązania wobec innych mocarstw ogólnej zgody co do niektórych artykułów. Dla osiągnięcia tej zgody i dla uniknięcia nowych konfliktów, i pragnąc szczerze położyć kres rozlewowi krwi i nieszczęściom wojny, które toczyły Naszą ukochaną ojczyznę, zgodziliśmy się na zwołanie kongresu, złożonego z reprezentantów wszystkich mocarstw, do Berlina, celem zbadania tych artykułów preliminarnego traktatu sanstefskiego, na które potrzeba było ogólnej zgody. Chcąc dowieść, że szczerze pragniemy pokoju i uznając stipulacje kongresu berlińskiego za zgodne z Naszym celem polepszenia losu chrześcijan na półwyspie bałkańskim, uzwaliliśmy za stosowne zatwierdzić ułożony na kongresie międzynarodowy traktat i wziąć go za podstawę dla ostatecznego traktatu pokojowego z Portą otomańską.

Uznana została przedewszystkiem za pełną niezależność Rumunii, Serbii i Czarnogóry a dzierżawy tych księstw zostały powiększone. Północna Bułgaria została wniesiona do rządu księstw samodzielnych — znajdujące się w niej fortece tureckie zostaną zdemolowane; wielka część południowej Bułgarii otrzymała pod nazwą Wschodniej Rumelii autonomię pod chrześcijańskim gubernatorem; Turcja zobowiązała się nadać pozostałym przy niej w Europie krajom nowe administracyjne instytucje; część Besarabii odebrana Rosji traktatem paryskim z roku 1856 wróciła na nowo do niej. Nasze posiadłości w Turcji azjatyckiej zostały rozszerzone przez przyłączenie Karsu, Ardahanu, Batumu i przynależnych terytoriów. Takie są rezultaty podjętej przez Nas i obecnie ukończonej wojny.

Uwiadamiając Naszych kochanych wiernych poddanych o szczęśliwym przywróceniu pokoju, jesteśmy przekonani, że połączą swoje modlitwy z Naszemi, aby podziękować Najwyższemu za to, że użyzył Rosji nowych zwycięstw, nowej sławy, i zjednał jej wdzięczność wyswobodzonych przez nią ludów chrześcijańskich.

Dan w Petersburgu 3 lutego (st. st.) roku tysiąc osmset siedmdziesiątego dziewiątego po Narodzeniu Chrystusa, w dwudziestym czwartym roku naszych rządów. *Aleksander*.

#### (Nowa księga błękitna.)

Pod tytułem „*Turkey* Nr. 53 (1878)“ ogłosił angielski urząd zagraniczny dalszą korespondencję w kwestyi wschodniej. Ta nowa księga błękitna obejmuje 224 stronic, zawiera spis treści na dziewięciu stronach i 237 dyplomatycznych dokumentów. Zaczyna się od depeszy brytyjskiego wicekonsula Biliotti'ego do markiza Salisbury'ego, wysłanej z Trapezuntu dnia 18go lipca 1878 roku, a donoszącej że Łazowie zamierzają stawić opór okupacji rossyjskiej — kończy się zaś depeszą markiza Salisbury'ego do generalnego konsula White z 30 września z poleceniem, aby w imieniu rządu brytyjskiego zgodził się na przyjęcie tytułu „*Wysokość*“ ze strony księcia Karola. W ogóle nowa księga błękitna zawiera po największej części znane już dokumenta, których treść wskutek dalszego przebiegu wypadków straciła już teraz wiele na wartości i znaczeniu. Znaczna część dokumentów odnosi się do okupacji Bośni i Hercegowiny, do smutnego losu emigrantów mahometańskich i do sytuacji w Tessalii i Epirze a z drugiej strony w Bułgarii i Wschodniej Rumelii. Dość ciekawe są następujące dokumenta:

Nr. 22. Markiz Salisbury do A. H. Layarda. Urząd zagraniczny 13 sierpnia 1878. Z telegraficznej depeszy Waszej Eksceleencji z 11 b. m. dowiedziałem się, że otrzymałeś od rossyjskiego ambasadora pismo z uwiadomieniem, iż generałowi Tottlebenowi wysłano rozkaz do wycofania wojsk rossyjskich z pobliza Konstantynopola i z oświadczeniem, że polecono mu (ambasadorowi rossyjskiemu) zakomunikować tę wiadomość ze względu na to, aby odwrót armii rossyjskiej i floty rossyjskiej mógł być równocześnie zarządzony. Uwiadomiłem już Waszą Ekscelencję o oświadczeniu, jakie złożyłem w tej sprawie rossyjskiemu agentowi na tułtejszym dwerze. Powiedziałem panu Bartholomei, że skoro generał Tottleben uwiadamia Waszą Ekscelencję o cofaniu się armii rossyjskiej z pod Konstantynopola, flota brytyjska cofnie się do Gallipoli i że skoro Wasza Ekscelencja odbierze wiadomość, że wojska rossyjskie wycofały się po granicę Wschodniej Rumelii, flota brytyjska opuści Dardanellę. Wasza Ekscelencja jesteś upoważnionym do złożenia księciu Łabanowowi tego oświadczenia.

Nr. 24. Markiz Salisbury do A. H. Layarda. Urząd zagraniczny. 31 sierpnia 1878. Czyniąc zadość życzeniu w. wezyra wyrażonemu w telegramie Waszej Eksceleencji z 27 b. m. przedstawiłem w sposób nagły rządowi austriackiemu, aby wydał potrzebne rozkazy do wstrzymania marszu wojsk swoich na Nawy Bazar. Wasza Ekscelencja jest upoważniony do uwiadomienia Porty o tem, że rząd Jej król. Mości robił w tym kierunku przedstawienia; ale należy ponownie zwrócić całą uwagę ministrów tureckich na to, że jeśli teraz pozabawią się sympatyi państwa austriacko-węgierskiego, odrzucając lub też zwlekając porozumienie się z hr. Andrassem co do okupacji Bośni, to przy najbliższym wewnętrznym przesileniu będą mieli wszelkie powody załowania tego.

Nr. 25. Markiz Salisbury do H. Elliota. Urząd zagraniczny 31 sierpnia 1878. Porta obawia się, że w razie posunięcia się wojsk austriackich do Nowego Bazaru nie zdoła dłużej powstrzymać Albańczyków i dlatego życzy sobie, aby wojska te nie posunęły się obecnie dalej. W wiadomości, jakie otrzymał rząd Jej król. Mości, pokazuje się, że pomiędzy ludnością albańską panuje obecnie bardzo wielkie, wzburzenie umysłów; z tego powodu byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś Pan zwrócił uwagę hr. Andrassemu na obawę Porty i zechciał mu przedstawić, że gdyby bez strategicznego niebezpieczeństwa mógł odroczyć marsz wojsk austriackich na Nowy Bazar, przyczyniłoby się to wiele do pokojowego rozwiązania trudności. Wasza Ekscelencja nie zaniecha przy sposobności tego oświadczenia zapewnić hr. Andrassemu, że rząd Jej król. Mości nie opuści żadnej okazji, aby wpływać na rząd turecki, iżby zadość uczynił życzeniom austriackim.

## KRONIKA

— **Inspekcje sanitarne.** Z dniem 27 b. m. wchodzi w życie inspekcje sanitarno-policyjne na punktach granicznych w Skale, w powiecie Bieszczowskim, w Husiatynie i w Bełżeu, w powiecie Rawskim. Inspekcje te mają ten sam zakres czynności, co inspekcje policyjno-sanitarne w Brodach, Podwoleczyskach i Szezakowej, które rozpoczęły urzędować z dniem 12 lutego. Jak już donosiliśmy, zarządona została przez e. k. ministerstwo spraw wewnętrznych desinfekcja pakunków wszystkich podróżnych przybywających z Rosji, z tych okolic, które podejrzane są o epidemję, obecnie zarządzenie to o tyle zostało zastrzeżone, że nietylko pakunki takich podróżnych, ale także ich futra i wierzchnia odzież mają być poddane przepisanej desinfekcji.











sowemu międzynarodowej komisji. Bułgarski naczelnik powiatu został usunięty, wojsko rozkwaterowano pomiędzy ludnością a czterech podlega- czy uwięziono.

Porta uznała orzeczoną przez konstytucyjną reprezentację wyspę Samos destytucją Fotiadesa beja i mianowała Adossidesa baszę księciem wyspy.

Berlin, 21 lutego. Mowa tro- nowa wygłoszona przy zamknię- ciu sejmiku pruskiego wylicza skut- ki osiągnięte pracami sejmowemi, a mianowicie wskazuje na organizację sądownictwa, podniesienie kultury kra- jowej i porozumienie się co do polity- ki finansowej. Rząd widzi w tem do- brą oznakę dla reformy ekonomicznej, do której dążyć postanowił wszystkimi siłami.

Berlin, 21 lutego. W parla- mencie toczyła się dalej rozprawa nad traktatem handlowym z Au- stryją. Ks. Bismarck oświadczył, że nie można było uniknąć krótkiego ter- minu trwania. Kanclerz nie jest prze- ciwny traktatowi handlowemu w ogóle, ale chce rozciągnąć opiekę nad prze- myśłem krajowym. Nie potrzebuje on ani żałować ani zaprzeczać, że zmieniły się jego dawniejsze poglądy handlowo- polityczne. Traktat handlowy z Fran- cyją zawarty został przed powołaniem go do steru. Wtedy przyjaźń Francji była dla ks. Bismarcka motywem roz- strzygającym. Później polegał kanclerz na powadze Delbrücka, ale ostatecznie widział się zniewolonym samodzielnie wystąpić. Ks. Bismarck chciałby się ograniczyć do małej liczby cel finan- sowych, ale to staje się niemożliwym. Mowca wskazuje na tytoń i dodaje, że choć go nazywają genialnym dyktan- tem, mimo to posiada prawo wydawa- nia sądu o kwestyach ekonomicznych.

Dalsze rozprawy odroczone do jutra.

Berlin, 21 lutego. Reichsanzei- ger ogłasza rozporządzenie pruskiego ministerstwa zawierające środki pre- wencyjne dla okrętów przybywają- cych z portów rosyjskich.

Reichsanzeiger otrzymał ze źródła wiarogodnego pomyślny telegram o stanie dżumy, zaprzecza niepo- myślnym doniesieniom dzienników i wyraża przekonanie, że północną część Astrachanu będzie można w ciągu 10 dni uwolnić od kwarantany.

Nordd. Allg. Ztg. zaznacza, że ro- kowania Niemiec z Watykanem

dotąd nie opierają się jeszcze na pe- wnym programie.

Rzym, 21 lutego. Dekret kró- lewski znosi kwarantanę dla ok- reętów, pochodzących z Grecji, Tu- nису i Egiptu.

Wiedeń, 22 lutego. (Tel. pryw.) Jak zapisuje Nowa Presse kwestya do- tyczy biskupstwa krakowskie- go dwa razy była na porządku dzien- nym w komisji budżetowej i obo- raz na wniosek Smarzewskiego zo- stała cofnięta z powodu nieobecności dr. Weigla i dr. Dunajewskiego. General Czernajew opuścił Nisz i odjechał do Sofii, nie osiągnąwszy pomocy dla swych planów.

Praga, 22 lutego. (Tel. pr.) Jak donosi Bohemia Anglia, Francja, Włochy i Austria zgodziły się na to, że wszystkie uchwały konstantyno- politańskiej konferencji amba- sadorów mają być nieodwołalne i nie przypuszczają żadnej remonstracji. Rosya nie chce się dotąd poddać uchwałom większości; Niemcy za- chowują w kwestyi tej rezerwę. Na reklamacye rumuńskie odpo- wiedzieć miał gabinet niemiecki, że Rumunia nie ma prawa domagania się ściślego wykonania traktatu berliń- skiego, gdyż sama nie wykonała do- tąd jego postanowień w kwestyi rów- nouprawnienia wyznań.

Peszt, 22 lutego. (Tel. pr.) Deputacya siedmiogrodzkich bisku- pów rumuńskich, która prosiła Najj. Pana o odmówienie sankcyi ustawie, zaprowadzającej obowiązkowo język węgierski w szkołach ludowych, przyjmowana była za powrotnym swo- im w Hermansztacie wielkimi i de- monstracyjnemi owa c y a m i. W ogóle ustawa o języku węgierskim w szko- łach wywołała bardzo żywą agitacyę, do której jednak nie przyłączył się dotąd episkopat serbski.

Carycyn, 21 lutego. (Tel. gaz. Lw.) Stanęliśmy tu szczęśliwie i w zdrowiu. We czwartek przyjmował nas generał Loris-Melikow i oznajmił nam, że od dziesięciu dni nie zdarzył się żaden nowy wypadek zarazy. Mimo to wszystkie zarządzenia daw- niejsze pozostały niezmiennione i obo- wiązują nadal. Wyciągnięto potrójny kordon. Jeden opasuje całą gubernię, drugi wszystkie te miejscowości po o- bu brzegach Wołgi, które były dot- knięte zarazą, trzeci każdą pojedynczą miejscowość nawiedzona z osobna. W

Carycynsku i Zamianowskaja urządo- no kwarantany z dziesięciodniową ob- serwacyą. Komisya nasza podzieliła się na trzy grupy, z których każda objędzając będzie inną okolicę zadżu- mioną. Zjedziemy się następnie razem w Astrachanie. Rozjeżdżamy się we wtorek. Mamy tu odwilż. Drogi bez- denne i ledwie do przebycia. Wszys- cy jesteśmy zdrowi.

Dr. Biesiadecki.

Wersal, 22 lutego. Izba od- rzuciła 363 głosami przeciw 105 kontrprojekt Ludwika Blanca, żądają- cy zupełnej amnestyi i przyjęła 340 głosami przeciw 99 projekt am- nestyi według wniosków komisji, do których rząd także się przychylił.

Genewa, 22 lutego. W zacho- dniej Szwajcaryi srożył się dnia 20 b. m. wielki orkan, który wyrzą- dził wielkie szkody. Na jeziorze ge- newjskiem zatono kilka łodzi. Pod Waadt burza wysadziła z szyn pociąg i rzuciła go do jeziora; na szczęście nikt w tej przygodzie nie postradał życia.

Bukareszt, 22 lutego. Fort Arab-Tabia opuszczony został wczoraj zupełnie przez wojska rumuńskie.

Pera, 22 lutego. (Tel. pryw.) Porta wystosowała pismo do Ligi Al- bańskiej, w którym zapewnia, że w żadnym razie nie odstąpi Janiny na rzecz Grecji. Komisya, która za- jąć się ma obmyśleniem reform w Ma- cedonii, Albanii i Tracji, rozpoczęła swe obrady pod przewodnictwem w. wezyra.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 lutego 1879, godz. 2 min. 16. Losy kredytowe 164.75 Węg. akcyje kredyt. 221.50. Akcyje anglo-austr. 98.—. Akcyje banku Union 68.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 221.—, Akcyje kolei północnej 208.25, Akcyje kolei południowej 67.—, Akcyje kolei Alfeld 118.75, Akcyje kolei Elzbiety 168.—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 124.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 116.50, Akcyje kolei Rudolfa 118.75, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw. w złocie 66.50, Galic. oblig. indemn. 85.90, Losy z r. 1864 149.—. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 98.50, Akcyje banku obrotowego 108.25, Losy tureckie 22.30, Akcyje kolei węg.-galic. —.—, Akcyje kolei państwowej 247.—, Ak- cye banku związkowego 107.—, Rubel papie- rowy 1.14.—, Wiedeńskie losy 94.70. Wę- gierskie losy 84.—, Mark. niemiecki 57.40. Węgierska renta 83.90. Usposobienie spokojne.

Wiedeń, dnia 21 lutego, godzina 5 minut. 50. Akcyje kredytowe 228.—, An-

glo-Austr. —.—. Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 222.75, południowa 67.—, Renta pap 63.17, Rubel papierowy —.— Gal. listy zastawne 91.25, Gal. listy inde- mnizacyjne —.—, Mark niem. —.— Gal. bank rustykalny 91.40, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor 9.28 1/2. Usposobienie zwyżka.

Wiedeń, dnia 22 lutego, godz. 10 minut 38. Akcyje kredytowe 229.30, Anglo- austr. 100.—, Akcyje banku Union 69.75, Ko- lej Kar. Ludw. 222.60, Południowa —.—, Napoleonsdor 9.28 —.—, Rubel papierowy 1.15 1/2, Renta pap. —.—, Galic. bank hip. —.—, Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw. banku włośc. —.—, Losy z r. 1860 —.—, Usposobienie bardzo silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 22 lutego 1879 o godz. 7 rano. Barometr 718.95 mm. Psychrometr suchy + 1.1°C. Psychrometr wilgotny — 0.4 °C. Prężność pary 3.7mm. Wilgoć 73%. Zachmurzenie 10 Wiatr NW1 Ozon 9. Temperatura powietrza + 0.9°R Barometr idzie powolnie w górę.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 23 lutego 1879. Hotel George'a Pp. T. Kewnacki ze Switazowa. Dr. D. Temple ze Stryja. Hotel Angia ski. Pp. A. hr. Golejewski z Harasymowa. F. Piszek ze Śniatyna. H. Zathay z Brodów. Hotel Europejski. Pp. J. Urbański z Dobroszyna. T. Wasil- ewski z Czucza. Hotel Warszawski. Pp. R. Piątkiewicz z Tarnopola S. By- kowski z Popowie. L. Dąbrowski z Dąbrowy. K. Germann ze Spas. W. Janiszewski z Bro- dów. S. Pieglowski ze Stryja. Hotel Langa. Pp. Br. Brunicki ze Stryja. S. Frankow- ski ze Złoczowa.

Odjechali z Lwowa.

Pp. K. br. Bobrowski do Andryehowa. W. br. Lewartowski do Nowego Sącza. Dr. W. Li- sowski do Krakowa. J. Wesołowski do Złocz- owa. A. Brechowski do Biłki. J. Jaworski do Czer- cza. L. Lopatyński do Piotrowa. W. Pieniążek do Brzeżan.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min 8 przed południem pociąg mieszany. Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podwole- czu): o godzinie 5 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 2 min. 9 po połud- niu (pociąg mieszany); Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (po- ciąg pospieszny); o godz. 3 min. 53 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po- południu (pociąg mieszany); Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 50 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o go- dzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 21 lutego 1879.

Table with columns for 'płaca żądają', 'waluta austr.', and 'zł. et. złr. et.'. Contains sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. za', '3. Akcyje', and '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Contains sections for '5. Listy zastawne losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', and '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Contains sections for 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.



**(1185 3-3) E d y k t.**

L. 11941. Dla 20 lutego dnia 20 marca i dnia 17 kwietnia 1879 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 35 w Łanowicach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Judy Bachimana przeciw Janowi Tracz pto 50 zhr. a. w. z pu.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 625 zhr. a. w. wadyum 62 zł. 50 et.  
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania pszy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. del. Sambor 17 października 1878.

**(1183 3-3) E d y k t.**

L. 38420. C. k. Sąd deleg. miejski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości że w dniach 17 lutego, 17 marca i 17 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się celem zaspokożenia pretensyi Hillela Bera Possa w kwocie 430 zł. w. a. publiczna licytacja realności pod l. 26 w Batowicach w powiecie krakowskim położonej Wojciecha Rożka własnej.  
Cenę wywołania stanowi 3015 zhr.

Reszta warunków licytacyjnych i wyhipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kraków 14 stycznia 1879

**(1096 3-3) E d y k t.**

Dem Stanislaus f. f. Kreisgerichte wird dem abwesenden Bediensteten Herrsch Diamand, der Adv. Dr. Bardach mit Substituierung des Adv. Dr. Wurzel zum Curator bestellt, dem Erstern der zurückgelegte Zahlungs-Auftrag vom 4 September 1878, Nr. 11214 zugestellt, und der abwesende Herrsch Diamand angefordert, dem bestellten Vertreter seine Behelfe mitzutheilen, oder einen andern Sachwalter dem Gerichte mitzutheilen.  
Stanislaus d. 11 December 1878.

**(1189 3-3) Obwieszczenie.**

L. 5527. C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości że na zaspokożenie sumy 173 zł. 46 et. z pu. przymusowa sprzedaż realności pod l. 196 w Nielewku położonej dłużnika Stanisława Kurowskiego własnej na rzecz uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 27 lutego dnia 20 marca i dnia 24 kwietnia 1879 każdego razu o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Sądziego powiatowego w Milówce przedsięwzięta zostanie.

Cena wywołania wynosi 350 zł. wadyum 35 zł.  
Milówka 23 listopada 1878.

**(1193 3-3) Obwieszczenie.**

L. 10569  
C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę ek. uprz. zakładu kred. włościańskiego we Lwowie w celu zaspokożenia pretensyi 252 zhr. 61 et. i 43 zhr. 39 et. odbędzie się w dniach 27 lutego, 27 marca i 1 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności w Faliszu położonej pod lk. 18/92 a do Michała Wasyla i Iwana Peezeników należącej.  
Jako cenę wywołania stanowi się kwota 956 zhr. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wynikła.

Każdy, chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10% od ceny wywołania tj. kwotę 95 zhr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej, co do reszty warunków można się poinformować w tutejszosądowej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.  
Stryj dnia 30 listopada 1878.

**(1194 3-3) Obwieszczenie.**

L. 13878  
Ck. Sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę c. k. uprz. zakładu kred. włościańskiego we Lwowie w celu zaspokożenia pretensyi w kwocie 980 zhr. w. a. odbędzie się w dniach 27 lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Stryju położonego pod lk. 11/19 a do Pawła Maslaśki należącego wraz domem mieszkalnym zabudowaniami gospodarskimi i gruntami z wyłączeniem jednak jednej części realności l. 13/11 w objętości łącznej 5 morgów 904 kw. sąż. występującej a mianowicie w protokole opisu zastawnego dttto. 22 października 1869 który pod dniami 17 listopada 1869 do l. 6053 do wiadomości sądu przyjęty został pod 7 wyszczególnionej łąki pod l. d. nową 181 zwaną 16 pomiarki granicząca na południe z gruntem Mikołaja Hładuna na północ z gruntem Stasia Jankowskiego na zachód z potokiem "Świętym" zwanym.  
Jako cenę wywołania stanowi się kwota 2000 zhr. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wynikła.

Każdy, chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10% od ceny wywołania tj. kwotę 200 zhr. a. w. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej, co do reszty warunków można się poinformować w tutejszosądowej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.  
Stryj dnia 30 listopada 1878.

sądowej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.

Stryj dnia 30 listopada 1878.

**(1181 3-3) E d y k t.**

L. 212  
L. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że z powodu wniesionej pod dniem 5 stycznia 1879 l. 212 przez Mendel Königsberg prośby przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Leibie Sobelsohn względnie przeciw tegoż z nazwiska życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie prenotacyi sumy 1200 zł. polsk. w stanie biernym propinacyi l. 467/503 w Tarnopolu uwidocznionej dla ostatnich kuratorem p. adw. Dra. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Sternklara ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 7 marca 1879 godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto wspomnianych z miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionego kuratora należycie poinformowali lub innego zastępcę mianowali, gdy inaczej wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą.

Tarnopol dnia 13 stycznia 1879.

**(1180 3-3) E d y k t.**

L. 211. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że z powodu wniesionej pod dniami 5 stycznia 1879 l. 211 przez Mendel Königsberg prośby przeciw niewiadomemu z życia Symonowi Wagier względnie przeciw tegoż z nazwiska życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie prenotacyi sumy 600 zł. polsk. w stanie biernym propinacyi l. 467 w Tarnopolu uwidocznionej dla ostatnich kuratorem p. adw. Dra. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Sternklara ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 7go marca 1879 godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto wspomnianych z miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionego kuratora należycie poinformowali lub innego zastępcę mianowali, gdy inaczej wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą.

Tarnopol dnia 13 stycznia 1879.

**(1182 3-3) E d y k t.**

L. 213 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, z powodu wniesionej pod dniami 5 stycznia 1879 l. 213 przez Mendel Königsberg prośby przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Josefowi Schaff względnie przeciw tegoż z nazwiska życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie prenotacyi sumy 2600 zł. polsk. w stanie biernym propinacyi l. 467/503 w Tarnopolu uwidocznionej dla ostatnich kuratorem p. adw. Dra. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Sternklara ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 7 marca 1879 godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto wspomnianych z miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionego kuratora należycie poinformowali, lub innego, zastępcę mianowali, gdy inaczej wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą.  
Tarnopol dnia 13 stycznia 1879.

**(1190 3-3) Obwieszczenie.**

L. 9097. Dnia 13 marca, dnia 25 kwietnia i dnia 23 maja 1879 każdym razem o 10 godzinie przedpołudniem odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności ciała tabularnego nie stanowiącej w Puńowie pod lk. 138 położonej Antoniego Rowińskiego własnej na rzecz Herscha Heimera pto. 54 zhr. z pu.

Cenę wywołania stanowi przez ocenienie sądowe wydobycia kwota 350 zhr. w. a. Chcący kupić składa przed terminem licytacyjnym wadyum w kwocie 35 zhr. aw. Bliższe warunki i protokół zastawniczego opisania wspomnianej realności mogą być w t. s. registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy. Nadworna 21 grudnia 1878.

**(1175 3-3) E d y k t.**

L. 811. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jako też w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Salomona Klugmana w Sniatynie, i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy w Sniatynie p. Władysław Madejski, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adwokat Dr. Schaefer w Sniatynie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 24 marca 1879. godzinie 9 przedpołudniem, do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać w tym terminie w miejsce zawiadowcy ma-

sy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli ustanawia się termin na dzień 24 lutego 1879, godzinie 9 przedpołudniem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja dnia 24 stycznia 1879.

**(1174 3-3) Obwieszczenie.**

L. 6210. C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy na zaspokożenie pretensyi M. Heschleusa w kwocie 104 zł. w. a. z pu. dozwała publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. 47 w Uhorńnikach, dłużnika Antoniego Bienia jak dom. l. p. 67 n. 2 hac. własnej, wraz z funduszem gospodarstwa do tej realności należącej w protokole do l. 1606/74 opisanym.

Do przeprowadzenia tej licytacji powyżej ceny szacunkowej wyznacza się w tut. sądzie dwa terminy t. j. na dzień 14 marca i 21 kwietnia 1879 zawsze o godz. 10 rano zaś do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się trzeci termin na dzień 5go maja 1879 godz. 10 rano.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową powyższej realności w kwocie 1250 zł. w. a. i funduszu gospodarstwa w kwocie 185 zł. w. a.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokoły egzekucyjne można w t. s. registraturze przejrzeć.

Tyśmienica 22 grudnia 1878.

**(1177 3-3) E d y k t.**

L. 1879. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek E. J. (Estery Jenty) Grossfeld nieprotekolowanej kupcowej z Jarosławia i mającej c. k. radcę sądów krajowych i sędzię powiatowego w Jarosławiu Joachima Starosolskiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczętowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata Dra. Ruczkę z zastępstwem adwokata Dra. Gaberlego w Jarosławiu i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na termin 3 marca 1879 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzycielności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej wyznacza się termin do 15 kwietnia 1879 włącznie w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym albo też w sądzie powiatowym w Jarosławiu a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawy konkursowej zagrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 30 kwietnia 1879 o godzinie 3 po południu winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielności oraz porządek w którym do zaspokożenia przyjsię mają w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie będzie testowana docelowo uгода, i wolno będzie wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemysł 15 lutego 1879.

**(1201 3-3) E d y k t.**

L. 1417. C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Samsona Kaunitza o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności, która pod l. k. 355, l. k. par. kat. 79 i 80 w mieście Kołomyi, w Kołomyjskim obwodzie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej leży, z gruntu w objętości 111 sążni kwadratowych i stojącego na nim domu drewnianego się składa, a na wschód z przyległym placem i z realnością Schmila Stengla, na południe z ulicą Maichówką na zachód z ulicą nową, a na północ z realnością spadkobiercy Macieja Piskozuba graniczy, c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt otworzyć się

mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 1 marca 1879 za księgę gruntową uważanym będzie, również oświadczają, że od dnia tegoż począwszy, nowa prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wiążąc się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyty, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby :

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu bierności wpisane być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wiążąc się nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1 czerwca 1879 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widoczne jest, lub że jakiegoś podanie stron, odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że resutacja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 21 stycznia 1879.

**(1097 3-3) E d y k t.**

L. 16475. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia nieobecnego Franciszka Sahajdakowskiego, że na podstawie wakułu z dnia 5 stycznia 1876 przeciw niemu ukaz zapłaty sumy 600 zł. w. a. z pu. na rzecz A. Halperna dnia 24 sierpnia 1879 wydany i ustanowionemu w osobie Dr. Kwiatkowskiego, z zastępstwem adwokata dr. Tutaka, kuratorowi doręczanym został, któremu także swoją informację udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać winien, inaczej złe skutki z sąd powstają mogące sam sobie przypisać by musiał.

Stanisławów 31 grudnia 1878.

**(1192 3-3) E d y k t.**

L. 16145. C. k. sąd powiatowy w Sokalu rozpisuje w celu wydobycia wierzycielności Pawła Kokołka w ilości 17 zł. w. a. z pu. ponoway przetarg realności Iwana Perry w Komerowie pod l. 19 położonej, ciała hipotecznego nieszanowanego, na 184 zł. wa. oznaczonej, za dnia 29 kwietnia, 26 maja i 24 czerwca 1879, który w gmachu sądowym zawsze od godziny 10 przedpołudniem odbywać się będzie pod warunkami pierwotnej uchwały z dnia 18 listopada 1877 pod l. 12607 które w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Poręczne 10% wynosi 18 zł. 40 et. w. a. Sokal dnia 14 stycznia 1879.

**(1191 3-3) Obwieszczenie.**

L. 721 Ck. Sąd powiatowy w Ropczycach za przyzwoleniem ek. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 31 grudnia 1878 l. 20843 uznaje Salomeę Kurgan włościankę z Ocieki marnotrawczynią i ustanawia jej kuratora w osobie Kazimierza Ferdeckiego włościanina z Ocieki co do publicznej wiadomości podaje.

Ropczyce dnia 27 stycznia 1879.

**(1095 3-3) E d y k t.**

L. 9540. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Cygana, że w sporze wekslowym Józef Melecha Wachtla przeciw niemu o 114 zhr. w. a. z pu. ustanowiony został dla niego kurator adwokata Dr. Schönbora z substytucją adwokata Dra. Reinesa, — że temuż kuratorowi doręczone zostają uchwały tut. sąd. z dnia 24 stycznia 1878 l. 35 i z dnia 18 stycznia 1878 l. 10830/77, oraz, że do dalszej rozprawy w tym sporze termin na 20 marca 1879 o godzinie 9 rano jest wyznaczonym.

Poleca się zarazem Piotrowi Cyganowi by rzezonemu kuratorowi potrzebne do obrony środki weześnie udzielił lub innego pełnomocnika sobie obrał i takowego sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.

Rzeszów 28 grudnia 1878.



**1249 1—3) Konkurs.**

L. 75. W obrębie c. k. galie Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie jest do obsadzenia posada c. k. leśniczego w X klasie rangi z roczną płacą 900 złr. i ewentualnie posada c. k. asystenta leśnictwa w XI klasie rangi z roczną płacą 600 złr. wraz z legalnym dodatkiem aktywalnym.

Podania udowadniającej odbyte nauki ogółne i zawodowe, tudzież złożony egzamin dla służby technicznej w państwowym gospodarstwie leśnym, następnie znajomość języków krajowych i niemieckiego niemniej dotychczasowe zatrudnienie, wnieść należy w drodze przepisanej w przeciągu 4 tygodni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu w dzienniku rozporządzeń wysokiego c. Ministerstwa rolnictwa do c. k. galie Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie.

Bolechów dnia 17 lutego 1879.

**(1179) Obwieszczenie.**

L. 173. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że zgromadzenie ogólne Stowarzyszenia Oszczędności i pożyczek w Radomyślu z nieograniczoną poręką zaprotokołowaną na dniu 23 grudnia 1878 odbyte na członków Dyrekcyi tegoż stowarzyszenia wybrało Pp. Dra Konstantego Lipowskiego na dyrektora referenta, Stefana Meusa na dyrektora kontrolora, Ksawerego Musiałowicza na dyrektora kasyera; Dra Edwarda Witkowskiego na zastępcę dyrektora referenta, Władysława Kusia na zastępcę dyrektora kontrolora i Jana Malinowskiego na zastępcę Dyrektora kasyera.

Tarnów dnia 30 stycznia 1879.

**(1213 1—3) Edykt.**

L. 34966. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Zygmunta Bęrga, że przeciw niemu Ignacy Dusł i sp. wnieśli pod dniem 18 lipca 1878 do l. 20170 pozew o pokrycie kwoty 500 zł. pod rygorem otwarcia konkursu w zatwierdzeniu, którego wyznaczony został do przesłuchania termin na 24 lutego 1879, gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tego pozwanego ustanowił na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Eibenschütza kuratorem nieobecnego, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwykłym czasie albo sam stanął albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków d. 10 stycznia 1879.

**(1187 1—3) Edykt.**

L. 13450. C. k. Sąd powiatowy Brzeżański zawiadamia, że celem ściągnięcia należności Tomasza Gidyńskiego od Józefa i Pauliay Klempertów w kwocie 200 zł. z p. n. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa rustykalnego pod l. k. 150 w Narajowie w Starostwie Brzeżany położonego, ciała tabularnego niestanowiącego a własnością i w posiadaniu dłużników będącego w trzech terminach a mianowicie w dniach 24 kwietnia 30 maja i w dniu 3 lipca 1879 każdym razem o godzinie 9 rano w zabudowaniu sądowym a to na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś za jakakolwiek cenę.

Cena szacunkowa wynosi 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Akt oszacowania tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.

O czem się interesowanych zawiadamia. Brzeżany dnia 21 grudnia.

**(1184 1—3) Edykt.**

L. 35880. C. k. deleg. miejski w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 250 zł. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 186 zł. 62 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 3 kwietnia, 5 maja i 6 czerwca 1879 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużniczeki Maryanny Panek własnej pod l. k. 35 we Woli Justowskiej w powiecie krakowskim położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.

Cena wywodania wynosi 450 złr. a wadyum 45 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Kraków 22 stycznia 1879.

**(1239 1—3) Edykt.**

L. 6181. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Sewerynowi Augustynowiczowi właścicielowi dóbr że Samuel Horowitz przeciw niemu pto 1000 zł. w. a. z pn. pod dniem 2 grudnia 1878 l. 60401 prośbę wniósł o licytację jego ruchomości w skutek czego uchwalą ts. z dnia 28 grudnia licytację tę dozwolono ponieważ miejsce pobytu dłużnika Seweryna Augustynowicza nie jest znajome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania

i na jego koszt tutejszego adwokata Dr. Józefa Czeszera z zastępowaniem adw. Ernsta Tilla kuratorem mianował, z którym niniejsza spawa według ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się się Seweryna Augustynowicza tym czasie osobie stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosowem do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 8 lutego 1879.

**(1219 1—3) Edykt.**

L. 1782. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie uwiadamia, iż w dniach 28 marca 2 maja i 6 czerwca 1879 odbędzie się egzekucyjna licytacja realności pod l. 70 w Trziszanie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Jako cena wywołania ustanowiona jest cena szacunkowa w kwocie 45 zł. w. a. jako wadyum złożoną licytanci kwotę 4 zł. 50 ct. w. a.

Resę warunków licytacyjnych oraz protokoły egzekucyjnego zajęcia i oszacowania można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

Reszów 15 stycznia 1879.

**(1216 1—3) Edykt.**

L. 11736. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem nieznanego z pobytu Mikołaja Olehawego, że w sprawie Heni Schächter przeciw niemu o 40 zł. 60 ct. celem doręczenia uchwały z 30 grudnia 1876 l. 12282 ustanowiona dla tegoż Mikołaja Olehawego kuratora adw. Dra Wesołowskiego, z zastępowaniem Dra Hoynego i pierwszemu pomienioną uchwałą doręczono.

Złoczów dnia 31 grudnia 1878.

**(1176 1—3) Edykt.**

L. 7024. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Kögla, że przeciw niemu, nieobjętej masie spadkowej po Izaaku Köglu i Józefowi Köglu wnieśli pod dniem 21 listopada 1878 l. 7024. Mojżesz Kindermann i Jakób Mojżesz Wachter pozew o przyznanie na własność realności w Nowym Sączu pod Nr. 226 położonej, w zatwierdzeniu którego pozwu wprowadzono postępowanie pisemne z wezwaniem wniesienia obrony w dniach 90.

Ponieważ współpozwany Abraham Kögel z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, przeto ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra Jarosza z substytucją p. adw. Dra Zielińskiego, z którym spór według ustawy przeprowadzonym będzie. Wzywa się zatem tegoż pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielił, lub sam obronę wniósł lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd zawiadomił, inaczej z zaniedbania tegoż wynikię skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz dnia 21 grudnia 1878.

**(1235 1—3) Obwieszczenie.**

L. 5075. Dla umieszczenia jednej części załogi tutejszej w liczbie 183 żołnierzy czyli dwu kompanij piechoty, poszukuje gmina miasta Lwowa realność odpowiednią składającą się co najmniej z 20 wielkich p. koj. ze strychem ogniotrwałym materiałem krytym, przydatnym na magazyna mundurów, nadto zaś z jednej obszernej, lub z dwóch mniejszych kuchni i tyłu składów na drzewo, tudzież wychodków potrzebnych. przy czem studnia obfitująca w wodę i obszerna dziedzinie być musi.

Realność odpowiednia położoną być ma w okolicy koszar rządowych wielkich, a to w pobliżu ulicy Zamarstynowskiej lub Żółkiewskiej, lub przy przecięciach tych ulic.

Panowie właściciele domów, którzyby lokalności powyż opisane gminie miasta Lwowa wynająć chcieli mogą wnieść oferty swoje do Magistratu (IV Departament) najpóźniej do dnia 5 marca 1879.

Magistrat kr. st. miasta.

Lwów dnia 17 lutego 1879.

**(1243 1—3) Edykt.**

L. 4913. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Felicya Kwiatkowska przeciw masie spadkowej Kazimierza Tyszkiewicza jakoteż p. Ksawere Tyszkiewiczowsj Lei Rappaport i innym o eliminowanie z ceny kupna realności pod l. 553<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie, pretensyi na siódmym miejscu kolekowanej pod dniem 26 listopada 1878 l. 59139 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego uchwałą z dnia 30 listopada 1878 l. 59139 60 dniowy termin do obrony wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Ksawery Tyszkiewiczowej i Lei Rappaport, a w razie śmierci ich spadkobierców jest nieznanne, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Stromengera z substytucją dr. Tilla kuratorem ustanowił, z którym niniejsza spawa według ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się p. Ksawerę Tyszkiewiczową i Leję Rappaport względnie ich spadkobierców, aby w należytym czasie osobie stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, albo innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosowem do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 8 lutego 1879.

**(1245) Ogłoszenie.**

W Imieniu Jęgo Cesarzkiej Mości!

L. 2526 C. k. sąd krajowy we Lwowie orzekł na podstawie §§ 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnem i § 37 ustawy prasowej w skutek wniosku c. k. Prokuratorji państwa, że treść artykułu umieszczonego w numerze 7 czasopisma „Szczyt“ z dnia 16 lutego 1879 pod napisem: „Ob schön ob Regen“ zawiera w sobie zaumną występku z § 300 u. k., że zatem zarządzone przez c. k. Prokuratorję państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Szczyt“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbronionem i że zabrany nakład ma być zniszczonym.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów d. 19 lutego 1879.

**(1238 1—3) Edykt.**

L. 2156 C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od d. 1 kwietnia 1879 za nową księgą gruntową uważanym być ma:

1. Dla majątności tabularnych.
  1. Jaryczów stary dom. 4 pag. 237.
  2. Jaryczów stary część dom. 79 p. 321
  3. Kuzików, w okręgu lwowskiego c. k. sądu powiatowego miej. del. sek. II.
  4. Macoszya dom. 4 p. 167 i
  5. Macoszya dom. 11 p. 457 w okręgu żółkiewskiego c. k. sądu powiatowego.
  6. Przemysłów część dom. 295 p. 34.
  7. Przemysłów część dom. 88 p. 271<sup>1</sup>/<sub>2</sub> i
  8. Budynia w okręgu Bełzkiego c. k. sądu powiatowego.
  9. Chlewiska i
  10. Lipie, tudzież
  11. Brusno stare w okręgu Cieszanowskiego c. k. sądu pow.
  12. Reichau i
  13. Bihale w okręgu Lubaczowskiego c. k. sądu pow.
  14. Werchrata w okręgu Rawskiego c. k. sądu powiatowego.
  15. Kamienne czyli Kamionki małe.
  16. Munczakowa.
  17. Benjaminówka.
  18. Połowa-Kamionki czyli Kamioneczki
  19. Połowa-Kamionki czyli Kamionki małe i
  20. Korniec w okręgu Kołomyjskiego c. k. sądu powiat.
  21. Serafince i
  22. Probabin w okręgu Horodnieckiego c. k. sądu powiatow.
  23. Srogów górne I.
  24. Srogów górne II.
  25. Srogów górne III. w okręgu Sarnockiego c. k. sądu pow.
  26. Zwierzeń (Zwierzyn) w okręgu Liskiego c. k. sądu pow.
  27. Kahujów w okręgu Komarzańskiego c. k. sądu pow.
  28. Czerniejów w okręgu Stanisławowskiego c. k. sądu pow. miej. del.
  29. Czarnielów ruski (1/3 część)
  30. Anielówka (2/3 części z Czernielowa ruskiego) i
  31. Czochańszczyza (dawniej część Czernielowa) w okręgu Tarnopolskiego c. k. sądu pow. m. d.
  32. Antonów w okręgu Czortkowskiego c. k. sądu pow.
  33. Chreniów w okręgu Buskiego c. k. sądu powiat.
  34. Niedzieliska.
  35. Niedzieliska część i
  36. Uszkowice w okręgu Przemyślańskiego c. k. sąd pow.

**II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych.**

1. Jaryczów stary i
2. Kuzików podlegających Lwowskiemu c. k. sądowi pow. m. d. sek. II.
3. Macoszya podlegających Żółkiewskiemu c. k. sądowi pow.
4. Przemysłów i
5. Budynin podlegających Bełzkiemu c. k. sądowi pow.
6. Chlewiska z Lipiem i
7. Brusno stare, podlegających Cieszanowskiemu c. k. sądowi pow.
8. Reichau i
9. Bihale podlegających Lubaczowskiemu c. k. sądowi pow.
10. Werchrata podlegających Rawskiemu c. k. sądowi pow.
11. Kamionki małe i

12. Korniec podlegających Kołomyjskiemu c. k. sądowi pow.

13. Serafince i

14. Probabin podlegających Horodnieckiemu c. k. sądowi pow.

15. Srogów górny podlegających Sarnockiemu c. k. sądowi pow.

16. Zwierzeń (Zwierzyn) podlegających Liskiemu c. k. sądowi pow.

17. Kahujów podlegających Komarzańskiemu c. k. sądowi pow.

18. Czerniejów podlegających Stanisławowskiemu c. k. sądowi pow.

19. Czernielów ruski i Czochańszczyza z Anielówką podlegających Tarnopolskiemu c. k. sądowi pow. m. d.

20. Antonów podlegających Czortkowskiemu c. k. sądowi pow.

21. Chreniów podlegających Buskiemu c. k. sądowi pow.

22. Niedzieliska i

23. Uszkowice podlegających Przemyślańskiemu c. k. sądowi pow. jako instancyi realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejrzanym być może a to: dla posiadłości tabularnych pod I. 1 do 14 wymienionych w tabuli krajowej ces. król. sądu krajow. dla spraw cyw. we Lwowie; pod I. 15 do 22 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Kołomyi; pod I. 23 do 26 w urz. hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Przemysłu; pod I. 27 w urzędzie hipotecznym ek. sądu obwodowego w Samborze; pod I. 28 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Stanisławowie; pod I. 29 do 32 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu; pod I. 33 do 36 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodow. w Złoczowie, zaś dla posiadłości pod II poszczegól. nionych w biurze dotyczącego c. k. sędzięgo powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

- a. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez depisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciała hipotecznych lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała,
- b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami zgłosili się, a to co do majątności tabularnych wyżej wymienionych pod I. 1. do 14 do c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I. 15 do 22 do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi; pod I. 23 do 26 do c. k. sądu obwodowego w Przemysłu; pod I. 27 do c. k. sądu obwodowego w Samborze; pod I. 28 do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie pod I. 29 do 32 do ces. król. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod I. 33 do 36 do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś co do posiadłości wyżej pod II poszczególnionych do dotyczących ces. król. sądów powiatowych najdalej do d. 1 kwietnia 1880, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabęda.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, lub że było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej lub jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym.

**Sprostowanie.**

W edykcie tut. sąd. z dnia 8 stycznia 1879 l. 30110 N. 21, 22 i 23 Gazety Lwowskiej (pod I. 21 umieszczona majątność tabularna Mykietniki opiewać ma „Mykietniki“ a posiadłość pod I. 12, 13 i II 12 wymieniona Piszczałyńce Piszczałyńce co się niniejszem prostuje.

Lwów dnia 4 lutego 1879.







(1220 2—3) **E d y k t.**

L. 10330. Celem zaspokojenia wierzytelności Ebroima Kornhäusera 200 zł. z pn. po straceniu 140 złr. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 marca, 15 kwietnia i 20 maja 1879 każdym razem o godz. 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności masy spadkowej Michała Poltaka pod Nr. 76/295 w Pogórskiej woli.

Cena wywołania 112 zł. 50 ct. wadyum 12 złr.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu pow. del. miej. Tarnów dnia 23 stycznia 1879.

(1085 2—3) **Konkurs** L. 107.

na posadę c. k. notaryusza w Podgórzu.

C. k. Izba notaryusza w Krakowie celem obsadzenia opróżnionej posady notaryusza w Podgórzu rozpisuje niniejszym konkursem.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swoje do tutejszej Izby notaryalnej w czterech tygodniach licząc od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ w sposób w §. 11 ust. notar. wskazywana.

C. k. Izba notaryalna. Kraków dnia 13 lutego 1879.

(1215 2—3) **Obwieszczenie.** L. 578.

Ck. Sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Berla Schallera, przeciw Michałowi i Agnieszce Jurkiewiczom o 130 złr. w. s. dozwołała została egzekucyjna sprzedaż realności dłużników w Kołomyjach pod l. 351/363 na Kuckiem przedmieściu położonej w trzech terminach na dzień 3 marca, 2 kwietnia i 2 maja 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem w wyznaczonych terminach, że realność powyższa na pierwszych dwóch z powyższych terminów tylko za, lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 300 złr. na ostatnim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10 proc. ceny szacunkowej, która ma służyć oraz jako cena wywołania, że akt oszacowania i bliższe warunki w tutejszej registraturze mogą być przejrzone, wreszcie że dla wszystkich tych którzyby uchwała licytacyjna albo wcale nie albo dość wczesnie nie mogła być doręczoną, lub którzyby na wspomnianą realność prawa rzeczowe nabyli kurator w osobie adwokata Zakrzewskiego ustanowionym został.

Kołomyja dnia 23 stycznia 1879.

(1231 2—3) **E d y k t.**

L. 7294. W dniach 4 marca 8 kwietnia i 6 maja 1879 każdym razem przedpołudniem sprzedaną będzie w tut. ck. sądzie przymusowa realność pod l. 18 Skomierzynie położonej Jana Jarkowskiego własnej na zaspokojenie należności Gedajli Zeista w ilości 206 złr. z pn.

Cena wywołania wynosi 1566 złr.

Zakład 157 złr.

Warunki licytacji wolno przejrzyć w tut. registraturze.

Rozwadows dnia 9 grudnia 1878.

(1217 2—3) **E d y k t.**

L. 9255. Złoczowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Tauby Rappaport przeciw masie spadkowej Berla Deutsch i Samuelowi Morthe Deutsen na zaspokojenie sumy wekslowej 150 złr. w. a. z pn. dozwołała publiczna sprzedaż przymusowa jednej osmej części realności pod l. 179 w Złoczowie położonej Berla Deutsch względnie tegoż masy spadkowej własnej odbędzie się w Złoczowie w zabudowaniu sądowym w jednym terminie dnia 4 marca 1879 o godzinie 10tej przed południem pod warunkami, których główne są:

I. Rzeczona część realności sprzedaną będzie także poniżej ceny wywołania 408 zł. 24 ct. w. a. za jakąkolwiek cenę.

II. Każdy, chęć kupienia mający złoży przed rozpoczęcie licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% sumy wywołania to jest kwotę 41 złr. w. a. w gotówce wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, a w gotówce złożone w cenę kupna wliczone zostanie, innym zaś licytantom ich wadyum natychmiast po zakończeniu licytacji zwrócone będą.

Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć mogą w registraturze sądowej.

O tej licytacji rozpisanej uwiadomiamy wierzycieli po 31 maja 1878 do tabuli wieszanych, przez kuratora adwokata Billeta i przez edykt niniejszy.

Złoczów dnia 30 listopada 1878.

(1212 2—3) **E d y k t.** L. 30543

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyjnego aktu notaryalnego z 4 listopada 1873 celem zaspokojenia galicyjskiemu zakładowi kredytowemu w Krakowie od Jędrzeja Nastółka należących się:

1 raty z 1 sierpnia 1874 . . . . . 26 złr.

z 12 proc. zwłoki od 1 sierpnia 1874 do dnia zapłaty

2 raty z 1 lutego 1875 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 lutego 1875 do dnia zapłaty

3 raty z 1 sierpnia 1875 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 sierpnia 1875 do dnia zapłaty

4 raty z 1 lutego 1876 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 lutego 1876 do dnia zapłaty

5 raty z 1 sierpnia 1876 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 sierpnia 1876 do dnia zapłaty

6 raty z 1 lutego 1877 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 lutego 1877 do dnia zapłaty

7 raty z 1 sierpnia 1877 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 sierpnia 1877 do dnia zapłaty

8 raty z 1 lutego 1878 . . . . . 26 „

z 12 proc. zwłoki od 1 lutego 1878 do dnia zapłaty pozostającego do spłacenia kapitału pożyczkowego 320 złr. 82 ct., tudzież dla przyznanych kosztów egzekucyjnych 10 złr. 48 ct. i obecnie przynajmniej się w kwocie 23 złr. 46 ct. przedsięwziętą będzie w gmachu tutejszego sądu krajowego w dniach 13 marca, 17 kwietnia i 15 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż majątności „Osada dworska dwudziesta druga“ w Tymowej położonej, Jędrzeja Nastółka własnej pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej majątności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 874 złr.

W pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej zaś na trzecim terminie nie niżej jak za 500 złr. sprzedaną zostanie.

2. Wadyum wynosi sumę 87 złr.

Resztę warunków jak również ekstrakt tabularny przejrzyć można w tutejszosądowej registraturze.

O cenie chęć kupienia mających jak również wierzycieli, którzyby do tabuli po dniu 27 maja 1878 weszli lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk kuratora adwokata Wędrychowskiego. Kraków 13 grudnia 1878.

(1225 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 361. Ck. Sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości iż celem zapłacenia Szymonowi Sternowi sumy 110 złr z większej 150 złr. z procentem po 4 złr. miesięcznie od 1 stycznia 1878 już przyznanych kosztów 5 złr. 53 ct. 8 złr. 5 1/2 ct. 3 złr. 13 ct. 4 złr. 43 ct. 5 złr. 88 ct. i kosztów tego podania 7 złr. 96 ct. odbędzie się w dniu 17 marca i w dniu 17 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana w tut. sądzie publicznym sprzedaż gospodarstwa pod l. 17 w Zręczycach położonego Jana Małka własnego.

Cena wywołania wynosi 340 złr.

Wadyum 34 złr.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy. Dobczyce 26 stycznia 1879.

(1207 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 9069. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 5 subrep. 4154 w Rakowie położonej, dłużnika Konstantego Posackiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia

I. 20 marca

II. 24 kwietnia

III. 15 maja

każdym razem o godzinie 11 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności, przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Dolina d. 7 lutego 1879.

(1208 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6597. C. k. Sąd powiatowy w Limanowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Aszera Dereszewicza jako prawonabywcy Wawrzyńca Biedronia przeciw Józefowi i Annie Raczkom celem zaspokojenia pretensji wywołanej w kwocie 235 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 50 w Pisarzowej ciału hipotecznego nie stanowiącej dłużników Józefa i Anny Raczków własnej a następnie ocenionej pod następującymi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie na dzień 24 marca na dzień 28 kwietnia i na dzień 24 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś ter-

minie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia cenę szacunkową teje w kwocie 2010 złr. a. w.

4. Chęć kupienia mający złożyć winno do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum jedną dziesiątą części ceny szacunkowej w okragłej sumie 200 zł. a. w. gotówką lub papierami wartościowymi prawnie bezpieczeństwo pupilarne dającymi według ostatniego kursu jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonemi.

Dalsze warunki licytacyjne, akt zastawnego opisanie i ocenienia można przejrzyć w tutejszym sądzie.

O tem zawiadamia się strony, wierzycieli na realności tej ubezpieczonych ustanowionego kuratora p. Franciszka Gropa dla późniejszych wierzycieli lub którymby doręczenia rezolucyj nastąpić nie mogło i władzę skabować. C. k. Sąd powiatowy. Limanowa 11 lutego 1879.

(1247 2—3) **Obwieszczenie.** L. 20/P. r. s. k.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języka niemieckiego przy c. k. wyższej szkole realnej w Jarosławiu mającego prócz tego w myśl przepisów egzaminacyjnych dla szkół realnych z 24 kwietnia 1853 i z dnia 6 października 1870 także kwalifikację przynajmniej na niższą szkołę realną z historii i geografii albo z języka polskiego.

Do posady tej jest przywiązana płaca 1000 zł. i dodatek aktywalny 250 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji najpóźniej do końca marca b. r.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. We Lwowie dnia 18 lutego 1878.

(1209 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 189. C. k. Sąd powiatowy Limanowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Elżbiety Wojtowiczowej przeciwko masie spadkowej sp. Antoniego Bartosza o 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie publicznym przymusowa sprzedaż realności pod l. 11 w Mstowie ciału tabularnego niestanowiącej dłużniczej masy własnej w dniach 24 marca 28go kwietnia i 26 maja 1879 o godzinie 10 rano cena wywołania wynosi 760 złr. w. a. a zakład 76 zł. w. a.

Akt zajęcia i oszacowania oraz reszta warunków są do przejrzenia w registraturze a kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. Not. Gross.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa 17 stycznia 1879.

(1094 2—3) **E d y k t.**

L. 4071. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Józefa i Helenę Jarosińskich, że Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie wniosło przeciwko nim pozew wekslowy do praes. 6 lutego 1879 l. 4071 o zapłacenie resztującej kwoty 362 złr. 50 ct. z większej 400 złr. pochodzącej, w załatwieniu którego wydany 7 lutego 1879 do l. 4071 nakaz zapłacenia zaskarżonej sumy zpn. w dniach trzech ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi Wechslerowi w Krakowie doręczony został.

Wzywa się zatem nieobecnych Józefa i Helenę Jarosińskich, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi potrzebnych do obrony środków prawnych udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali, i o tem sądowi donieśli w przeciwnym razie wyniki z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 7 lutego 1879.

(1227) **Ogłoszenie.**

L. 1155. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że arkusze posiadania dla gminy Paćkowie wraz z sprostowaniami spisami, kopiami map katastralnych, protokołem parcelowym i protokołami dochodzeń do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Niżankowicach są złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania mają być wniesione w sądzie powiatowym w Niżankowicach, a to pisemnie lub ustnie, a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń wskutek podniesionych zarzutów, wyznacza się termin na dzień 15 marca 1879, na którym także u kierującego dochodzeniami zarzuty wniesione być mogą.

Niżankowice d. 18 lutego 1879.

(1089 3—3) **E d i k t.**

Nr. 7698. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes in Monasterzyska wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Herbeibringung der Forderung des Simcha Dieker im Betrage von 99 fl. 8. W. f. R. G., die executiva öffentliche Versteigerung, der in Berechnung sub. Nr. 109 gelegenen dem Schuldner Onufry Wasyluk eigenthümlich gehörigen, feinen Tabularkörper bibdenen Realität in drei Terminen und zwar: am 21 April, am 23 Mai u. am 20 Juni 1879, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

Bei den ersten zwei Terminen wird die Realität nur über oder um den Schät-

zungswert, bei dem dritten aber auch unter dem Schätzungswert, um welchen immer Preis veräußert werden.

Als Ausrufspreis gilt der gerichtlich erhobene Schätzungswert 120 fl. 8. W. Badiun beträgt 10 prc. hievon.

Die näheren Bedingungen und der Schätzungsact, liegen in der k. g. Registratur zur Einsicht bereit.

Vom k. k. Bezirksgericht Monasterzyska am 1 December 1878.

(1231 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 8310. W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 6 marca 1879 i w dniu 7 kwietnia 1879 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Korna w ilości 100 złr. przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. 260 w Halźnowie w powiecie Białskim położonej wedle ks. g. gminy tatarsk. Halźnow l. wyk. 260 do Tomazza Becka należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 279 złr. 10 ct. poniżej której ta połowa realności na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 28 złr.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzyć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którzyby rezolucyj pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nieotrzymali ustanowiony adwokat Dr. Rosner. Białka 30 grudnia 1878.

(1281 1—3) **E d y k t.**

L. 12382. Sołalski c. k. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Samuela Spandermana w ilości 19 złr. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużnika Leśka Szulhana realności pod l. spis. 66 w Korczynnie na dniu 12 lutego, 26 lutego i 25 marca 1879 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczna 6 złr. 50 ct. w. a.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność ta tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej. w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedać się mającej realności. tudzież warunki przetargu przejrzyć można w registraturze sądu tegoż.

Sołał dnia 2 listopada 1878.

## Doniesienia prywatne.

**WYKAZ**  
**Zmian terytoryalnych**  
w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,  
zarządzonych  
z dniem 1 sierpnia 1878,  
nabyć można po cenie 15 st. w. a.  
a z przesyłką pocztową 18 st. w. a.  
w Ekspedycyi  
*Gazety Lwowskiej.*

(1171 3—3) **Konkurs** L. 1269.

W myśl rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 4 lutego r. b. l. 58242, rozpisuje się na nieobsadzoną dotąd posadę lekarza (sekundaryusza) przy szpitalu powszechnym w Tarnowie, z roczną płacą 400 zł. w. a., wolnem pomieszkaniem opałem i światłem i obowiązkiem zajęcia takowego w gmachu szpitalnym.

Ubiegający się o tę posadę przedłoży zechę przy odnośnych podaniach.

1. metrykę chrztu,

2. świadectwo zdrowia

3. Dyplom dr. medycyny, chirurgii i magistra położnictwa lub dyplom wszech medycyny.

Podania w powyższe zaopatrzone wywody, należy przedłożyć najdalej do dnia 15 marca 1879 do magistratu miasta Tarnowa.

Tarnów 11 lutego 1879.



## W Instytucie naukowym wojskowym

we Lwowie  
ulica Piekarska Nr. 21szy, rozpoczyna się  
**nowy kurs**  
jednorocznych ochotników  
i wszelkich nauk przygotowawczych wojskowych  
z dniem 1 marca 1879.

Zakład utrzymuje także

### Pensyonat

znany ze starannej opieki nad młodzieżą sobie  
powierzoną.

Zgłaszać się można codziennie od godziny  
4tej do 7mej popołudniu.

**F. Koestlich**

e. k. kapitan, przełożony zakładu.  
(961 8-10)

### Ogólne

## Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego  
z ograniczoną poręką

w STARYM SĄCZU

odbędzie się dnia 30go marca  
1879 o godzinie 2giej po południu  
w sali radnej Magistratu Starego Są-  
cza, na które się członków Towarzy-  
stwa zaprasza.

Przedmiotem obrad będzie.

1. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady  
nadzorczej z czynności roku 1878 eo  
do bilansu.

2. Udzielenie Dyrekcji absoluto-  
ryum za rok 1878.

3. Rozdział zysków, ustanowienie  
kwoty na fundusz rezerwowy i osta-  
teczne ustanowienie dywidendy za r.  
1878.

4. Nowy wybór Dyrekcji jako też  
Prezesa, Wiceprezesa, 8miu członków  
i 4 zastępców do Rady nadzorczej na  
dalsze 3 lata.

(1751) **Dr. L. Gawelkiewicz.**

(1250) L. 1352.

### Ogłoszenie licytacji.

## Dyrekcya Banku zaliczkowego w Stanisławowie

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nie-  
ograniczoną poręką, podaje do po-  
wszechnej wiadomości, że zapadłe a  
niewykupione

## zastawy

mianowicie

papiery wartościowe, klejnoty, dro-  
gie kamienie, perły, korale, złoto,  
srebro i t. p.

w środę dnia 2go kwietnia  
1879 o godz. 4tej po południu i dni  
następnych, przez publiczną licytację  
w sali ratuszowej najwięcej dającymu  
za gotowiznę sprzedane zostaną.

Stanisławów d. 19 lutego 1879.

**Dyrekcya.**

## Ogłoszenie licytacji.

(116 1-4)

### Galicyjski

## Zakład zastawniczy i kredytowy

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31  
grudnia 1878 r. zastawy w dniach 17, 18 i 19 marca b. r.  
w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną li-  
cytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) naj-  
więcej dającymu za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 18 lutego 1879.

## Ogłoszenie licytacji.

(1282 1-5)

### Oddział zastawniczy

## galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny)

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 31go  
grudnia 1878 r. zastawy w dniach 5 i 6 marca 1879 r.  
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl  
§. 59) najwięcej dającymu za gotówkę sprzedane zostaną.

Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o  
podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosili zechcieli, ponieważ  
takowe stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego po upływie  
trzech lat przepadają.

Lwów, dnia 21 lutego 1879.

## Obwieszczenie.

(1203 3-3)

### Trzecie

## Walne Zgromadzenie

## członków wzajemnych spółek na przeżycie

byłego Galicyjskiego Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń  
obecnie przez Dyrekcję Towarz. wzajemnych ubezpieczeń  
w Krakowie administrowanych

o d b e d z i e s i e

dnia 24 marca 1879 o godzinie 11 z rana w Biurze Reprezentacji Krako-  
wskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie, ulica Karola  
Ludwika lic. 1,

na które wszystkich

Członków wzajemnych spółek na przeżycie niniejszem się zaprasza.

Na porządku dziennym:

- 1) Sprawozdanie komisji kontrolującej z czynności z ubiegłej ka-  
dencji Przedłożenie rachunków, oraz wniosek udzielenia  
absolutoryum.
- 2) Zawiadomienie, że wskutek zaszłej likwidacji Galicyjskiego  
Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń, zarząd spółek na Dyrekcję  
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeszedł  
i że Dyrekcya tegoż Towarzystwa żąda, aby Zarząd i fundusze  
Spółek do Krakowa przeniesione zostały.
- 3) Wybór komisji kontrolującej i oznaczenie sposobu oddania fun-  
duszów nowo wybranej komisji kontrolującej.

Lwów, dnia 18 lutego 1879.

Dyrekcya Tow. wzajemn. ubezpieczeń w Krakowie.

\*) **Artykuł 13 ogólnych warunków dla wzajemnych spółek na przeżycie:**  
Skoro liczba uczestników wszystkich ukonstytuowanych spółek dosięgnie 300, natenczas zwołuje  
„Galicyjskie Ogólne Towarzystwo Ubezpieczeń“ pierwsze walne Zgromadzenie przez odpowiedzialne  
ogłoszenie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i w urzędowej „Gazecie Wiedeńskiej“ a prócz  
tego jeszcze przez listy zapraszające, które do wszystkich uczestników, każdemu z osobna, na 4  
tygodnie przed zebraniem zgromadzenia, rozstane będą

Celem walnego zgromadzenia będzie wybór Komisji kontrolującej, mającej się składać z 7  
członków zamieszkałych we Lwowie lub w bliskości Lwowa. Komisya zostanie wybrana na lat 3.

Dalsze walne zgromadzenia będą zwoływane co trzy lata, przez ogłoszenie w urzędowych  
gazetach wóje wymienionych, w celu powołania wybreru Komisji kontrolującej

Walne zgromadzenie może wtenczas stanowić uchwały, gdy na niem jest obecnych przy-  
najmniej 20 uczestników. Gdyby się na zwołane zgromadzenie taka liczba uczestników nie ze-  
brała, natenczas będzie zwołane po czterech tygodniach drugie walne zgromadzenie, które może  
uchwalać bez względu na liczbę obecnych uczestników.

Wolne od portoryum cła i wszystkich innych wydatków z prze-  
stawieniem towaru połączonych.

Mimo podwyższenia cła mogą dostarczyć kawę do najodleglejszych stacyj po-  
cztowych Galicyi i Bukowiny, pocztą franco bez wszelkich innych wy-  
datków przy zamówieniu nie więcej jak 4 i 1/2 kilogramów od gatunku jak następuje

### Z A K I L O G R A M :

Kawa „Ceylon“ najwyborniejsza . . . . .	zł. 1.85	Kawa „Java“ zielona . . . . .	zł. 1.64
Kawa „Ceylon“ wyborna . . . . .	zł. 1.80	Kawa „Moeca“ . . . . .	zł. 1.75
Kawa „Ceylon“ średniego gatunku . . . . .	zł. 1.75	Kawa „Manilla“ . . . . .	zł. 1.55
Kawa „Kuba“ . . . . .	zł. 1.96	Kawa „Perłowa“ . . . . .	zł. 1.96
Kawa „Rio“ najwyborniejsza . . . . .	zł. 1.38	Wanilia najdłuższa i najwyborniejsza deka po zł. 1.	

Zamówień niżej 4 i pół kilogramów od gatunku nie uskutecznia się.

Przy większych zamówieniach uskutecznia się dostawa także pocztą.

Należności płatne są za pobraniem pocztowem.

Wszystkie inne artykuły prosimy zamawiać u tutejszej firmy **A. Scheidenberger.**

P. T. kupujących upraszamy uprzejmie, by zechcieli zamówienia wystosować w języku nie-  
mieckim pod adresem:

**M. A. BORGHI w Tryeście.**

(410 7 10)

## Krwiotoki, hemoroidy, itp.

do c. i k. nadwornego browaru ekstraktu słodowego i fabryki wyro-  
bów słodowych **JANA HOFFA w Wiedniu, Graben, Brän-  
nerstrasse 5.**

(299 6-8)

Waltersdorf, 1878.

Jana Hoffa wyroby słodowe mają w ogóle nadzwyczajną skuteczność, a każdy powinien  
się w takowe zaopatrzyć, ponieważ w razie nieregularnego obiegu krwi, osłabienia żołądka i przy  
hemoroidach prawie w okamgnieniu skutkują. Do tych wyrobów należą: wzmacniające piwo  
zdrowia z ekstraktu słodowego, skoncentrowany i dla piersiowo-słabych tak dobroczynny ekstrakt  
słodowy, na koniec jeszcze wzmacniająca czekolada słodowa i cukierki od kaszlu z ekstraktu  
słodowego.

Pierwsze, prawdziwe, skutkujące i flegmę oddzielające cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego wy-  
robu **JANA HOFFA** są owinięte w papierze niebieskim - Dostać można: we Lwowie u p. **Jakóba  
Leizera** apt.; u p. **Zyg. Ruckera** apt.; u p. **Karola Ballabano** kupca tow. korzen. i u p. **Jana Müllera**  
kupca; u p. **O. T. Winklera** kupca i u p. **P. Marszałkiewicza** kupca. W Tarnowie u p. **Edo. Rank**  
i **W. Müllera**; w Przemyślu u p. **M. Krug**. W Stanisławowie u pp. **Wilh. Waldek & Gry-  
zieckiego** Spółkobierców kupc. tow. korz. w Brodach u **K. B. Witostawskiego** aptekarza. W Nowym  
Sączu u **R. Jakubowski**.

## KANTOR WYMIANY

e. k. uprz. galic.

## Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

## 6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93)  
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-  
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucej małżeńskich wojskowych,  
na kaucyje i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dzisiejszym, bez  
doliczenia prowizyj. (1 15 -)





(1043 2-6)

**PARA KONI 7-8** lat, szpakowatych, pięknych, zdrowych, spokojnych, są do nabycia. Blizsza wiadomość: Ulica Strajska Nr. 2, od furmana. (1285 1-4)

**POMIESZKANIE**

całe piątro, składające się z 5ciu pokoi, przedpokojem, kuchnią, strychu, piwnicy, stajni i wozowni (lub bez tych dwóch ostatnich lokalności) jest do wynajęcia od 16 maja b. r. w kamienicy pod **l. 35, ul. Skarbowska.** (1228 1-3)

**PAW i trzy młode PAWICE** są do nabycia pod liczbą 11ta ulica Zamarszynowska. (12 4 2-3)

**Kilkanaście butelek starego miodu (30-letniego)** nabyć można pojedynczo po 3 zł. butelka w handlu **ZYGMUNTA BACZEWSKIEGO** ul. Halicki. (7136 13-?)

Taniej aniżeli w lecie **Kalafiory włoskie** w dużych przesłicznych różach poleca handel **St. Markiewicza** w Ryńku l. 42. (881 3-5)

**Józef Bullmann**

ogrodnik handlujący i trudniący się chowem gwoździków **w Klattman (Czechy)** poleca niniejszem **Najpiękniejsze gwoździki wazonkowe**

z opisem nazwy i barwy w silnych sztabrach, 12cie gatunków za 2 zł. 50 ct., 50 gatunków za 9 zł. 100 sztuk 17 zł.; dalej: **GEORGINIE** najpiękniejsze, w gatunkach mało lub wielkokwieciowych, w kolorach rozmaitych lub lśniących, w cebulkach: 12cie gatunków za 1 zł. 80 ct.: 50 gatunków 7 zł. Prócz tego dostarcza także inne rośliny dekoracyjne i owocowe i przesyła bezzwłocznie na żądanie odpisany spis. (940 2-3)

**Proszki Dr. Caneau**

przeciw goścowi i reumatyzmowi, których główną częścią składową, według badań chemicznych, jest sól salsicylowa, są środkami, w najnowszych czasach we wszystkich pismach lekarskich, przez najslawniejszych lekarzy zaleconym, do zupełnego i szybkiego wyleczenia się z cierpienia goścowego i reumatyzmowych. Takowe usuwają najgwałtowniejsze bóle goścowe i reumatyzmowe w kilku godzinach. Dziesięć proszków wraz z przepisem użycia, kosztuje 1 zł. Do zupełnego wyleczenia potrzeba 30 do 40 proszków. **Główny skład w aptecę T. TOROSIEWICZA we Lwowie.** (860 3-6)

**D. Karoz**

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnem leczeniem chorób skórnych z zakażeniami krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych. **Ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4.** (Także listownie przy ścisłej dyskretyi.) Jego „Poradnik” w powyższych słabościach (druga wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz. (4 15-100)

**Choroby syfilityczne** czyli weneryczne, tak swnie powstałe jakoteż zaniedbane lub źle wylezione, wszelkie inne tym podobne słabości, zgnębne skutki **samogwałtu**, n. p. osłabienie nerwowe, wpływ nasienia, impotencyę, początki suchoty itd., leczy na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najścisłą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

**JAN KURPIEL**, przy ulicy Sobieskiego nr 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamieszcowym, którym na przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskretyi (w takich miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależyć powinno, udziela rady listownie i wysła lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu ulecz nie może. (3 15-100)

**Lekarz specjalista Dr. Briess** w słabościach włosów i skórnych, leczy wypadanie włosów, wyłysienie, przedczesne postwienie, łupież, trędowatość, liszaje, wrzody, brodawki, piegę, plamy z wetroby, trądzik z brzośniowatości pochodzące, pęcherze na ciele, zaskórnik, świerzbicę i wszelkie inne wrzody i wysypki. **W Wiedniu, Franz-Josefs-Kai Nro 33.** (7584 20-20)



**Zupełna wysprzedaż fortepianów, pianin, harmonium** i innych instrumentów, z powodu zwinięcia interesu po znacznie niższych cenach. Ulica Karola Ludwika Nr. 7, **Jan Balko.** (7720 18-40)

**PAPIER WINSU** Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciąga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw **katarom, niezływici oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, goścowi, bólowi w krzyżach** i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko lekkie swierzbienie. Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu. Skład główny w Paryżu u P. Wislin, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w apt. p. Trauczyńskiego i w aptecę W. Redyka, — we Lwowie w apt. p. Krzyżanowskiego obok Brygidek, — w Czerniowiecach w apt. p. Golichowskiego, — w Drohobyczu w apt. p. Dobrynieckiego. (6483 1-18)

**Garbarnia Lwowska** na Zamarszynowie lic. 70. Przejmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykonuje starannie i spiesznie wszystkie roboty wshodzące w zakres garbarstwa i białoskórnicstwa po cenach umiarkowanych. Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a zczyły sobie otrzymać takowe dobrze wykonane, a bez żadnej opłaty, **Garbarnia lwowska** obowiązując się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych. **L. H. Małecki** w Hotelu Angielskim. (281 12-?)

Z drukarni Wł. Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera l. 12.

Na międzynarodowym wystawie w NORYMBERGU 1877 największa i jedyna premia wystawionych rozsadów chmielowych. **H. MELZER**, agent dla **chmielów i rozsadów chmielowych z SAAZU** (w Czechach). Wystawa regionalna w FÜRSTENFELD 1878 dyplom honorowy i premia wystawionych rozsad i sprzętów. Niniejszem zawiadamiam wszystkich P. T. interesowanych, że przesyłka moich **Rozsadów chmielowych z Saazu** (powszechnie uznanych i kilkakrotnie premiowanych) od połowy kwietnia rozpoczyna. Zamówienia proszę nadesłać w należywym czasie. Za wybornosć takowych gwarantuję. Wyjaśnienia i broszury co do sposobu uprawy gratis. (497 5-10)

**Losy państwowe z r. 1839 Rothschyldy.** Ostatnie ciągnięcie wygranych. (804 10-10) **Najostatniejsze ciągnięcie wygranych z seryj wyciągniętych Losów państwowych z roku 1839 dnia 1go marca b. r.** pół piątki . . . . . zł. 85 2 wyłączeniem najmniejszej wygranej ówiarotka . . . . . zł. 45 pół piątki . . . . . zł. 45 dziesiątka . . . . . zł. 20 ówiarotka . . . . . zł. 25 dwudziestka . . . . . zł. 12 dwudziestka . . . . . zł. 7 50 które bezwarunkowo w tem ciągnięciu z ogólnej liczby wygranych przeszło **dziewięć milionów zł.** wyciągnięte być muszą. Główna wygrana **315.000 zł. i 75.000 zł.** i t. d. Wyciągnięte w seryi losy z r. 1839, całe i piątki kupuje i sprzedaje najkorzystniej poniżej wymieniona firma **NYITRAI & Co.** Budapest, Waitznergasse 27.

**Auf Allerhöchst. Befehl Seiner k. und k. Apostolisch. Majestät.** Reich ausgestattet, von der k. k. und der kön. ung. Lotto-Direction garantierte **ausserordentliche gemeinsame STAATS-LOTTERIE** zum Besten der Familien der mobilisirten Reservisten der gemeinsamen Armee und der Familien der mobilisirten Landwehr beider Reichstheile. **7172 Gewinnste im Gesamtbetrage von 226.200 Gulden.** I Haupttreffer mit 60.000 fl., und zwar 30.000 fl. in öst. Notenrente und 30.000 fl. in ang. Goldrente I Haupttreffer mit 15.000 fl. ung. Goldrente I Haupttreffer mit 10.000 fl. österr. Notenrente. Ferner 18 Vor- und Nachtreffer zu 1000 fl., 500 fl. und 200 fl. 1 Treffer zu 5000 fl. 10 Treffer zu 1000 fl., 20 Treffer zu 500 fl., 20 Treffer zu 200 fl. und 50 Treffer zu 100 fl. österr. Notenrente, endlich Bargewinnste zu 20 fl. und 10 fl. im Gesamtbetrage von 50.000 fl. Die Ziehung erfolgt unwiderruflich am 6 März 1879. Ein Los kostet 2 fl. öst. W. Die Lose werden portofrei zugesendet. Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction. Wien, am 15 December 1878. **CARL LATOUR v. THURMBURG,** k. k. Hofrath und Lotto-Director. (381 5-10)

**Wyprzedaz książek za bezcen.** Andersen. Malowanki, nowella, cena 75 ct., zniż. 30 c. — **Balucki.** Młodzi i Starzy, powieść w 2 tomach zł. 5 40, zniż. 2 — **Balucki.** Album kandydatek do stanu małżeńskiego c. 80 zniż. 40. — **Balucki.** Ostatnia stawka, nowella zł. 1 20, zniż. 50 c. — **Bolesławita.** Trzeci maj, dramata zł. 1 50, zniż. 40 c. — **Barioszewicz.** Pamiętnik Krzysztofa Zawiszy zł. 4 50, zniż. 2. — **Baudrillard.** Przewodnik ekonomii politycznej, 3 t. zniż. 1 20. — **Buszczyński.** Ameryka i Europa, studjum hist. i finan. zł. 5, zniż. 1 40. — **Bełcikowski.** Gustaw i Werter c. 40, zniż. 20 c. — **Ciechoński.** Al-Hakim, powieść 2 t. cena 3 40, zniż. 1 40. — **Czacki Tad.** O polskich i litewskich prawach zł. 3, zniż. 1 50. — **Czemeryński.** O dobrach Rzeczypospolitej polskiej zł. 4, zniż. 1 40. — **Dzieduszycki.** Żywot arcybiskupa lwow. Sierakowskiego zł. 2, zniż. 70 c. — **Dykeonarz biblijny,** 4 tomy zł. 10, zniż. 3. — **Dobrowolski.** Panowanie Stanisł. Augusta z rycinami, c. 80, zniż. 25. — **Elementarz** Tow. ośw. ludowej (z rycinami i mapkami) c. 30, zniż. 10. — **El-y.** Żyd, dramata w 3 aktach zł. 1, zniż. 40 c. — **Flaubert.** Córa Hamilcara, powieść hist. zł. 2, zniż. 80 c. — **Grudziński.** Idealista, poemat fantastyczny c. 75, zniż. 25 c. — **Goczałkowski.** Wspomnienia lat ubiegłych, 2 tomy z rycinami zł. 5, zniż. 1 40. — **Gordon.** Przechadzki po Ameryce, zł. 1 80, zniż. 1. — **Heisig.** Przewodnik do rysunku cyrklowego i liniowego, zł. 2 40, zniż. 1. — **Hofman.** Nowoczesna chemia złr. 3 50, zniż. 1. — **Kosiński.** Obrazki dawne i tegoczesne, 3 tomy zł. 4 50, zniż. 1 50. — **Kraszewski.** Bezimienna, 2 tomy zł. 5 40, zniż. 3 20. — **Kraszewski.** Pod włoskiem niebem, powieść c. 80, zniż. 25. — **Karpiński Fr.** Dzieła, zł. 5 12, zniż. 2. — **Kochowski Wespazjan.** Pisma wierszem zł. 4 50, zniż. 2. — **Kasprzyci.** Geografia początkowa, c. 80, zniż. 20. — **Laugel.** Głos, ucho i muzyka zł. 1 20, zniż. 50 ct. — **Liebelt.** Pisma krytyczne, 2 tomy zł. 6 40, zniż. 1 20. — **Legouvé.** Dwie królowe, dramata, 2 t. zł. 10, zniż. 1. — **Koś W.** Wizerunki króla Stanisława Augusta, zł. 1, zniż. 30 c. — **Koś W.** Rok 1780, dramata c. 80, zniż. 20. — **Łepkowski.** Szuka, jej dzieje i podręcznik (104 drzeworytów) zł. 4, zniż. 1 40. — **Müller.** Religia jako przedmiot umiejętności porówn. zł. 1 20, zniż. 40 c. — **Mochnacki.** Powstanie narodu polskiego r. 1831, zł. 11, zniż. 2 50. — **Mizerski.** Choroby narz. oddychania i krążenia, według Leberta zł. 4 80, zniż. 2 20. — **Milewski.** Herbarz (dopełnienie Niesteckiego) zł. 4, zniż. 1 20. — **Müller.** Świat roślinny, 2 tomy (wielin. z 400 drzeworytami) zł. 4, zniż. 1 20. — **Mohi.** Encyklopedia umiejętności politycznych, 2 t. zł. 3, zniż. 3 50. — **Niemcewicz.** Panowanie Zygmunta IIgo, 3 tomy, zł. 4 20, zniż. 2. — **L. Chodźko.** Historia domu Ostrowskich, 2 t. zł. 10, zniż. 5. — **Ostrowskiego.** Tomasz żywota, 2 t. zł. 10, zniż. 4. — **Outda.** Nello i Patraz, nowella angielska, c. 30, zniż. 10. — **Paprocki.** Herbarz rycerstwa polskiego, zł. 15, zniż. 6. — **Pol.** Obrazy z życia i natury, 2 t. z mapą i drzew. zł. 4, zniż. 1 20. — **Rastawiecki.** Słownik malarzy polskich, 3 t. ze stalorytami zł. 21, zniż. 8. — **Rovani.** Młodość Juliusza Cezara, powieść histor. zł. 3, zniż. 1. — **Relacye** nuncyuszów apostolskich o Polsce, zł. 11, zniż. 4. — **Szujski.** Literatura świata niechrześcijańskiego zł. 3, zniż. 1 20. — **Szmitt.** Dzieje Polski XVIII w., 3 t. zł. 6, zniż. 2. — **Städeler.** Przewodnik do jakiegośchem. rozbioru, zł. 1, zniż. 50 c. — **Skarbek.** Olim, pow. hist. zł. 3, zniż. 1 20. — **Słowacki.** O potrzebie idei c. 40, zniż. 15. — **Stuart-Hill.** O rządzie reprezentacyjnym zł. 2 40, zniż. 60 ct. — **Simon J. Rzeccz** o szkole zł. 2, zniż. 50 c. — **Sabowski.** Intrygant, powieść, zł. 1 50, zniż. 60 c. — **Taillandier.** Serbia w XIX wieku zł. 2 40, zniż. 80 c. — **Tatomir.** Geografia i statystyka dawnej Polski zł. 3, zniż. 80 c. — **Triplin.** Pamiętnik lekarza Polaka, 4 tomy zł. 6, zniż. 2. — **Wierbiński.** Geometrya wykreslna, 2 tomy z atlasem zł. 4, zniż. 2. — **Wilczek X.** Pastoralna, 3 t. zł. 4 50, zniż. 1 80. — **Wundt.** O duszy ludzkiej i zwierzęcej zł. 9, zniż. 2. — **Zachariasiewicz.** Marok Poraj, pow. hist. zł. 2, zniż. 60 ct. — **Zaluski.** Jan. Wspomnienia o pułku polskim gwardyi Napoleona, zł. 2 40, zniż. 90 c. — **Zarański.** Wykład elementarza i dzieje czytania, 2 tomy, 60 c., zniż. 20 c. — **Zuliński T.** Wiara i Wiedza c. 75, zniż. 25. — **Jordan.** Położnictwo, 2 tomy zł. 4, zniż. 3. **Adres: K. Bartoszewicz w Krakowie, Rynek** Zamówienia za nadesłaniem pieniędzy lub p. ręką